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U'rban 

sro UNKI ZSRR I JUGOSŁ 'II 

I O KONGRESIE ZSl 
Na wstępie swojej cotygodniowej konferencji J dziennikarzami 

krajowymi i zagranicznymi (22 bm.) Jerzy Urban ustosunkował się 
do przedłożonego prezydentowi Reaganowi rocznego sprawozdania za
rządu międzynarodowej radiofonii USA dotyczącego Wolnej Europy. 
Według tego raportu prawie 14 proc. Polaków słucha Wolnej Eu
ropy raz na tydzień, a 59 proc. dorosłej ludności to ~tali słuchacze 
tej rozgłośni. Polskie badania przeprowadzone przez OBOP na re
prezentatywnej grupie ludności całego kraju powyżej 15 roku życia 
wykamją natomiast, że od czasu do czasu ~łucha jej 3 proc., a sta
łych sruchaczy jest też nie wit:cej niż 3 proc., wliczając w to także 
niedorosłych. Prezydentowi przekaZUje się więc błędne informacje. 

nla pragnt: oświadczyć, że gdyby 
realna działalność sekcji poJsl{iej 

(Dalszy ciąg na str. 3) 

Dwa zabiegi przedłużen.ia koń
czyn - przy zastosowaniu apa
ratu szwajcarskiego uczonego prof. 
Hoffmana - wykonał ostatnio w 
szpitalu dziecięcym w Szczecinie 
zespół prof. Tomasza Żuka, kie
rownika Katedry i Kliniki Orto
pedii Pomorskiej Akademii Medy
cznej. Jedno dziecko opuściło szpi
tal, drugie zaś, 12-letnia dziew
czynka, jeszcze w nim przebywa. 
Wydłużono u niej udo o ok. 4 cm. 
które po rozrośnięciu przedluży 
się o około 5.5 cm. Przy zastoso
waniu aparatur prof. Hoffmana. 
dziennie wydłuża się kończynę o 
okolo 1-2 mm. 

Przedłużenie kOl1cZyn weszło 
już do leczniczo-naukowej prak
tyki zespoIu prof. Żuka. Rocznie 
wylmnuje się 5-6 takich zabiegów 
Kontynuuje się również pl'owadzo
ne z pomyślnymi rezultatami za
biegi i badania mające na celu 
zastapienie przez przeszczepy usz-

Następnie Jerzy Urban scharak
teryzował dołączone do sprawoz
dania wytyczne ~rogramowe RWE, 
które zakazują między innymi bez
pośreqniego krytykowania systemu 
k~munistycznego, podżegania, wzy
wania do niepokojów, popierania 
nielegalnego działania a nakazu
ją np. uspokajanie w sytuacjach l z \ rtrdn' dz 
pełnych napię~. 

"Prag·nll zauwdy~ - stwierdził 
rzecznik - że program polski 
RWE redagowany jest vr sposób 
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Yll 
Wiosna zaczęła się pod znakiem 

chłodu, ale nie powinna odbiegać 
od klimatycznej normy. Instytut 
Meteorologii i Gospodarki WOdnej 
przewidUje w okresie do 20 kwiet
nia średnią temperaturę i opady 
w normie. Początek trzeCiej deka-
dy marca będZIe jeszcze dość 
chlodny temperatura maksy-
malna od plus 2 st., do plus 6 
st., a minimalna od minus 3 do 
plus 2 st., okresami opady śnie
gu i deszczu. Nast ępnie spodziewa
ny jest wzrost temperatury ma
ksymalnej do plus 9, plus 14 sL, 
a minimalnej do minus l - plus 
5 sto OkresamI opady deszczu. 

W pierwszej dekadzie kwietnia 
spodZiewane są wahania tempera
tury maksymalnej od plus 7 do 
plus 16 st., a minimalnej od mi
nus 1 do plus 7 st., okresami opa
dy deszczu. W drugiej dekadzie 
kwietnia początkowo dość chłodno 
- temperatura maksymalna od 
plus 2 do plus 8 st., minimalna od 

dokładnie odwrotny. I ł J 
W tym tygodniu - m6wil dalej )11;:( ( feZ t ( lłl \ - (" . "\\ 1·(~ Ks·, z'k,· mln. Urban - przyjeżdza do Pol- ą 

ski pan Charles Wiek, szef agen-
cji informacyjnej Stanów Zjedno- Szefowie dyplomacji ZSRR i USA Shultz kontynuO\~'alt we wtorek w 
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ne przygotowaniu kolejnego ra- znow W 
dziecko-amerykal'lskiego spotkania bibliotekach List apostolski papieża 

z okazji 1000-Iecia chrztu 
Rusi Kijowskiej 

na najwyższym szczeblu, tym ra
zem w Moskwie. Głównym tema
tem pozostają problemy związane 

z uzgodnieniem układu o redukcji 
o połowę jądrowych arsenałów 

strategicznych obu mocarstw. 
Shultz i Szewardnadze omawiają 

także problematykę konfliktów re-

gionalnych, w tym afgańskiego, 

"Powołaniem Europy, zrodzonej 
na chrześcijańskich fundamentach, 
jest szczególna troska o pokój ·na 
calym świecie, potrzebne jest wy
trwałe i zgodne współdzIałanie eu
ropejskiego kontynentu ze wszyst
kimi narodami na rzecz pokOju i 
dobra, do którego ma święte pra
wo każdy człowiek i każda ludz
ka wspólnota". Te słowa z koń
cowej części ogłoszonego 22 bm. 
listu apost.olskiego Jana Pawła II 
z okazji 1000-lecia chrztu Rusi Ki
jowskiej charakteryzują jego ogól
ny wydźwięk: papież wzywa do 
jedności wszystkich chrześcijan, 
widząc w niej także element jed
ności Europy. 

tując zarazem 
różnorodność i 

jego oryginalność, środkowoamerykąńskiego i blisko-

W swym 40-stronicowym liście 
zatytułowanym "Euntes in mun
dum" ("Idźcie na cały świat"), pa
pież przypominając historię chrztu 
Rusi, podkreśla m.in. że miał on 
doniosłe znaczenie dla całego du
chowego rozwoju tej części Euro
py i Kościoła oraz dla calej kul
tury i cywilizacji bizantyjsko-sło
wiańskiej. Przypomina też m.in. 
dekret Soboru Watykańskiego II o 
ekumeniźmie, który stanowi wy
raz szacunku, jaki Kościół katolic
ki żywi dla bogatego dziedzictwa 
chrześcijańskiego Wschodu, akcen-

., t" . ., 

F'AŁSZYWI EMERYCI 

Brazylijskie Ministerstwo 
Sllraw Społecznych ocenia, że 
na ok. 11 mln emerytów, ren
cistów i innych osób pobierają
cych zasiłki z kasy państwo
wej (Brazylia ma ok. 136 mln 
mieszkańców), blisko 30 :;Jroc. 
otrzylttuje owe zasiłki bezpraw
nie. Stanowi to ok. 3,3 mln o
sób. W sumie osoby te tylko 
w zeszłym roku najprawdopo
dobniej wyłudziły ze skarbu 
państwa ponad 135 miliardów 
cruzado (ok. 1,9 mld dolarów). 

W związku z tymi wątpliwo
ściami wspomniane ministers
two podjęło kroki maJące na 
celu ujawnienie "martwych 
dusz" i uporządkowanie sytua-

prawomocność. wschodniego. 

Suko wyc'howolu dziecko 
Wielonakładowy dziennik parys

ki "Le Figaro" zamieścił infor
mację pióra Francis Puyaltej w 
której czytamy m.in.: 

W okrutnym naszym świecie 
mogłoby się wydawać, że widzie
liśmy już wszystko i o wszystkim 
słyszeli. O dzieciach konających z 
głodu, eksploatowanych, torturo
wanych, zabijanYCh przez doro
słych. Jednakże historia małego 
4-letniego chłopczyka, niemieckie
go, Horsta-Wernera przekracza 
wszelkie wyobrażenie. Historia 
tym bardziej wstrząsająca, że wy
darzyła się na obrzeżach wielkie
go miasta zachodniego kraju: Do 
czwartego roku życia do począt
ków marca 1988 r., dziecko było 
wychowywane przez sukę, owczar
ka niemieckiego, noszącą imię 
Asta. 

Przed kilkoma dniami policjanci 
znaleźli "dziecko-psiaka" w miej
scowości Mettman w pobliżu Du-

cjl w tej d'liiedzinie. R'liąd bra
zylijSki zdaje sobie sprawę, te 
postawione zadanie nie będzie 
łatWe do zrealizowania. 

"BIAŁY KB.UK" ... 

Prawdziwym "białym kru
kiem" okazała się wydana po 
kilkuletniej zwłoce ... książka te
lefoniczna woj. gdańskiego w 
cenie 1300 zł egzemplal'Z. Ko
lejki do jej zakupu w wytypo
wanych punkta('h urzędów po
cztowych tworzą się już • go
dzinie trzeciej w nocy. 

SZYBKOse DZIOBU 
DZIĘCIOŁA 

Wieloletnie badania I'rupy 
naukowców amerykańskich, o
statnio przy zastosowaniu no
woczesnej aparatury pomiuo
wej, pozwoliły ustalić, że z naj
większą szybkością pracuje 
czerwo)loglowy dzięcioł żyjący 
w Ameryce Północnej. 

Jego dziób uderza w korę 
drzewa w poszukiwaniu po
karmu z szybkością 29,9 km na 
godzinę. 

Opr. (peR) 

esseldoriu w Republice Federalnej 
Niemiec. Bylo nagie, leżało wy
ciągnięte na łachmanie przytulone 
do suki, obgryzało z nią kości z 
kurczaka. Policjantów zaalarmo
wał dziadek chłopczyka. Gdy we
szli do pomieszczenia, dziecko za
częło szczekać. Pies szczerzył kły, 
nie pozwalal, aby zabierano mu 
"małego". 

"Dom był całkowicie zaniedba
ny - powiedział inspelctor poli
cji. Wszędzie ekskrementy, na po
dłodze, na ścianach. W "pokOju 
dziecinnym" brudny przesiąknięty 
moczem koc, resztki jadła na zie
nli". 
Ręce i twarzyczka Horsta-Wer

nera byly natomiast czyste. Astra 
wylizywała je dOkładnie ... 

"Sul{a wychowywała i chroniła 
dziecko od maleńkości - oświad
czył prokurator ltosenbaum. Opie
kowała się nim jak własnym szcze
nięciem". 

W klinice dzieclt:cej w Duessel
dorfie, gdzie go umieszczono. 
Horst-Werner śpi nadal na brzu
chu, jak szczeniak, z głową wtu
loną we wciągnięte przed siebie 
ramiona. Potrafi wymówić tylko 
jedno słowo "Asta". Odmawia 
przyjmowania ciepłych posiłków, 
przyzwyczajony jest, podobnie jak 
pies. do zimnej strawy. Wydaje 
się przestraszony od chwili odłą-

(DaJoszy ciąg na s,tr. 2) 

P
rzedsiębiorstwo chciało 
zainstalować w swoim 
sklepie dwie zamrażar
~i i ladę chłodniczą. Po

nieważ trzeba to zrobić facho
wo, poproszono specjalistę z 
łódzkiego oddziału .,Spomaszu". 
Przyszedł, obejrzał urządzenia, 

Książki Nikołaja Bucharina, Ale
k.sieja Rykowa i innych wybitnych 
działaczy bolszewickich, straconych 
za rządów Stalina i niedawno zre
habilitowanych, powrócą do ra
dzieckich bibliotek. 

W wywiadzie dla pisma .,Sowiet
skaja Kultura" przedstawiciel Gła
wlitu, czyli Glównego Urzędu ds. 
Ochrony Tajemnic) Paóstwowej w 
Prasie - Władimir Solodin oznaj
mił, że ponad 500 książek tych 
dZiałaczy, w tym 180 prac Bu

charina i 70 Rykowa, będzie udo
stępnionych czytelnikom. 

W. Solodin przewodniCZY u
tworzonej przed rokiem Komisji, 
której zadaniem jest przestudio
wanie 6 tys. książek stanowiących 
tzw. fundusz speCjalny Gławlitu. 
Dotychczas przejrzano 4 tys. tytu
łów i 3500 spm';ród nich znalazło 
się już w bibliotekach. 

II • 

Wyjaśniła się tajemnica jednej 
z największych kradzieży pienię
dzy. Odzyskano 7864 mln dolarów 
z kwoty 8' milionów, skradzionych 
niedawno na lotnisku w Rio de 
Janeiro. Zginęły wówczas dwa 
worki • z trzynastu. w których 
znajdowało się ogółem 52 mln dol., 
a które stanowiły przesyłkę z ban
ku centralnego USA do banku ar
gentyńskiego. 

Brak dwóch worków, zawierają
r.ych 8 milionów dolarów zauwa
żono dopiero w Buenos Aires. O
koliczności rabunku były tak nie
jasne, że firma ubezpieczeniowa 
Lloyda postanowiła tymczasem po
kryć poniesione przez bank straty. 
Jednak konsekwentna l wytrwała 
praca poliCji brazyliiskiej przynio
sła niespodziewane efekty. Okaza
ło się. że rabunek był... dziełem 
przypadku. 

które już tam staly, wetknął 
wtyczki do kontaktu. sprawdził 
działanie i 1l0szI'dl. Ponieważ 
wiadomo było iż za godzinę 
firma płaci mu ok. 150 zło
tych (a pracował muiej więcej 
tyle), spodziewano się niezbyt 
słonego rachunku: Stąd niespo
dzianka gdy przyszedł on na 
kwotę... prawie 50 tys. złotych. 
Okazało się bowiem, iż po do
daniu wszystkich kosztów go
dzina pracy specjalisty kosztuje 
nieco ponad tysiąo złotych, zaś 
normatyw określa it zainstalo
wanie jednego urządzenia "ko
sztuje" 14 roboczogodzin. 
Ponieważ właściciele sklepu 

Inajlł realia naszej gospodarki 
- nie kwestionowali podstawy 

Kongres ZS~ 

Wtorek był drugim dniem obrad X Kongresu ZSL. Delegaci obra
dUjący przed południem w 15 zespołach problemowych dokonali wni
kliwej oceny wszystkich dziedzin życia politycznego, społeczno-gos
podarczego, o~wiaty i kultury ze szczególnym uwzględnieniem prob
lemów nurtujących wieś i rolnictwo. 

Przedmiotem obrad poszczegól
nych zespołów były sprawy zwią
zane z doskonalenien1 funkcjono
wania organów władzy i admini
stracji państwowej, wdrażaniem 
reformy gospodarczej, rozw~j~m 
rolnictwa, gospodarki żywnosciO
wej i leśnictwa - ze szczególnym 
uwzględnieniem postępu naukowo
-technicznego oraz rozbudowy prze
mysłu, zwłaszcza pracującego dla 
potrzeb rolnictwa i gospodarki ży
wnościowej. 
Rozważane byly również· możli

wości dalszej poprawy warunków 
życia i pracy na wsi i w rolnic
twie, zagadnienia związane z u 
macnianiem samorządu rolniczego 
i spółdzielczego, ksztaltowaniem 
rynku oraz zaopatrzeniem wsi i 
rolnictwa, a także problemy so
Cjalne ludności Wiejskiej ochrony 
zdrowia i opieki społecznej. 

Wiele uwagi poświęcono prob
lemom mlodego pokolenia, edUkacji 

narodowej, rozwojowi i upowsze
chnieniu kultury ochronie środo
wiska naturalnego oraz rozwojowi 
komumk"-::ji I łączności. 

Obok problemów ogólnych - te
matem obrad były także sprawy 
dotyczące doskonalenia działalnoś
ci stronnictwa, m.in. informacyjno
propagandowej oraz ideologicznej 
i polityczno-organizacyjnej. 

Dyskusji tej przysluchiwali s'ę 
pnedstawiciele rządu, Komisji Pla
nowania przy Radzie Ministrów, 
kierownicy wydzialów KC PZPR, 
cztbnkowie kierownictwa organiza
cji gospodarczych, rolniczych i 
spóldzielczych centralnych instytu
cji. naukowcy Przedstawiciele po
szczególnych resortów ustosunko
wali się do podniesiony::h proble
mów, odpowiadali na pytania. 

Na wstępie wtorKowych popolud
niowych obrad plenarnych X Kon
gresu poinformowano, iż w wyni
ku tajnych wyborów przeprowa
dzonych w poniedziaiek wieczorem 
prezesem NK ZSL został Roman 
Malinowski, dotYChczasowy prezes 
NK i marszalek Sejmu. Glosowało 

'n a niego 771 delegatów, podczas 
'. gdy drugi kandydat - prof. J ó

minu& 2 do plus 4 sL, okresami zef Kulmłka uzyskał poparcie 233 
upady deszczu. Potem ocieplenie. de!egatów. 

w nor ue 
W ciągu najbliższych czterech We wtol'ek ~yczenia owocnych 0-

tygodni można spodziewać się brad dla kongresu prz~kazali 
około pięciu dni z temperaturą przedstawicIele oficjalnych delega
maksymalną powyżej 15 sL. okolo cji ~agranicl.lych zaproszonych na 
10 dni z temperaturą minimalną obrady. 
poniżej O st. oraz około 13 dni z 
opadem. (PAP) (P/l.P) 

Konferencja praso 
poświęcona sytuacei 

Nagorno-Karąbuc oe 
II w 

Podczas wtOl'kowe] konferencji 
prasowej większość pytań dzien
nikarzy zachodnich, zadanych 
przedstawicielowi Msz ZSRR do
tyczyło sytuacji wokół Nagorno
Karabachii. Odpowiadając na nie 
Giennadij Gierasimow oświadczył 
że sytuacja jest nadal dość napitl
ta. Np. IV Sumgaicie pozostaje w 
mocy godZina milicyina mimo iż 
miasto pracuje i nie dochodzi tam 
do żadnych ekseesów. Jeśli chodzi 
o Armenię. odbywają się tam de
monslrac.ie, których nie można u
ważać za normalne zjaWisko 
pOWiedział przedstawiciel MSZ 
ZSRR. 

Giennadij Giel'asimow oświad
czył. że demonstracje w Erewanie 
miały dość masowy charakter, jed
nakże nie wiadomo mu jaka by
ła dokładna liczba ich uczestni
ków, jak też o jakichkolwiek in
cydentach. Podkreślił. że już da
wno podano o liczbie ofiar w Sum
gaicie - 32 osoby i liczba ta nie 
zmieniła się. Określił przy tym ja
ko niepoważne liczby. które poda
ją zagraniczne rozgłośnie radiowe 
w programach nadawanych na 
Związek Radziecki. 

Przedstawiciel MSZ ZSRR poin
formowa!, że dziś odbędzie 
się konferencja prasowa na temat 

Wprawdzie złodzie:ie - czterej 
prat!ownicy podu lotniczego w Rio 
de Janeiro - nie byli przypadko
wi. iednak przedmiotem ich zain
tere~owania bynaimniej nie była 
tak ogromna kwota pieniędzy. Od 
lat parali się drObnymi kradzieża
mi przedmiotów i urządzeń ele
ktronicznych z samolotowych lu-
ków bagaŻOWYCh. I tym razem nie 
liczyli na nic Wielkiego. tymcza
sem - ku swojemu zaskoczeniu -
znaleili worki pełne pieniędzy i w 
dodatku wcale nie pilnowane. Nie 
zdążyli się iednak nimi nacieszyć. 
Policja przeprowadziła u ;ednego 
z pOdeirzanych rewizję. w wyniku 
której odzyskano znaczną część łu
pu. Pozostałych trzech wspólników 
również u.ięto. 

obliczeń. Próbowali tylko prze
konać kontrahentów, że jeśli 
godzina kosztuje tysiąc złotych, 
gotowi są pl"llymknąć oko i 
wpisać osiem na trzy maszyny. 
lub tez niech będzie i U godzin 
na urządzenie, tyle że po owe 
150 zł, które dostaje fachowiec. 

Dla naś zaś najważniejsze jest 
jedno: cały rachunek na tak 
astronomiczną. kwotę jest zgodo 
ny z Obowiązującymi przepisa
mi - wszelkie narzuty da.ia 
rzeczywiście kos'lit godziny pra, 
cy przekraczający tysiąc zło
tych, a normatyw prwwiduje 
ich aż 14 na tak prosty zabieg! 
Tylko ile .Ił warte takie prze
pisy? 

KRZYSZTOF KRUBSKI 

. aktualne problemy stosunkow 
rodowościowych IV ZSRR" z 
działem czolowych speCjalistów 
dzieckich. 

Il\

u
ra-

W 83 dniu roku sIonce WZe' 
szło o godz. 5.31, zajdzie zaś o 
li.55. 

"n· l 

Pelagia, Feliks, Oktawian, 
Zbyslaw 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje nast<;plljąCą. pogodę: 
zachmul'zerue małe i umiarko
wana, przeJsclowo wzrastające 
do dużego. Temp. maks. w 
olzień około 4 st. Wiatl· slaby i 
umiarkowany zmieuny. 

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 
990,8 hPa (743,1 mm Hg) a 
temp. 1,9 st. 

1941 - Polskie dywizjony łot. 
nic'lie 300 i 301 po raz pierwszy 
wzięły udział w alianckim na
locie na Berlin. 

1958 - Zm. F. Znaniecki, filo
zof, socjolog. 

1953 - Zm. R. DuCy, malarz 
lrancuski. 

1939 - Zajęcie portu litc,,,skle· 
go - Kłajpedy przez wo~ka 
hitlerowskie. 

1945 - Wojska sprzymierzone 
(Anglii i USA) }Il'zekroczyły 
Ren. 

1794 - T. Kościuszko przyby
wa do Krakowa by ogłosić "Akt 
powstania" • 

l ~ 

Taleut jest zdolnością wypo
wiadania się i wyrażania w spo
sób właściwy wszędzie tam. 
gdzie miernota czyni to nieudol_ 
nie. 

'm' dm·' ~ię 

- Szkoda, że pan nie może 
zobaczyć jak panu do twarzy 
'v tym kapeluszu I 
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Decydujący turniej męskiej siódemki 

Od piątku piłka ręczna 
królową w hali Anilany 

B. WALIGÓRA 
TRENEREM 
ZAWISZY 

Na boiskach pilkarekich począ
tek wiosennej rundy ekstraklasy, 
natomiast w lidze pilkarzy ręcZ
nych emocjonująca końcówka roz
łr1Wek. Lódzcy aympatycy tej 
dY-IC.YIPllllT sportu I uwagą śledzą 
WJ.tępy Anilany, która ma wie1-
klAt szan&e na tytuł mistrza Polsld. 
Zeby jednak ten cel zrealizować, 
trzeba zwycięsko zalwńczyć ostatni 
turniej finalowy, który od piątku 
ro~oczyna się w hali przy ul. So
bolowej. Wezmą w nim udział: 

rozmaicić pobyt w hali kibicom or
ganizują w przerwach spotkań po
kazy karate. 
Łódzki turniej jest także pi~rw

szą imprezą z okazji 40-1ecia pow
stania Anilany i 60-lecia Okręgo
wego Związku Piłki Ręcznej. Dla
tego też ufundowano nagrody dla 
najlepszego strzelca, najlepszego 
bramkar:l;a i najwszechstronniejsze
go zawodni ·a. 

(a. szym.) 

(INFORMACJA WLASNA) 

Znany w Łodzi szkoleniowiec 
Bronisław Waligóra (dwukrot
nie prowadził Widzew) zostal 
szkoleniowcem drugoligowego 
Zawiszy Bydgoszcz. Po niepo
wodzeniach w rundzie wiosen
nej zarząd tego klubu podzię
kowal za pracę Marianowi Ge
szke (były trener LKS). 

(szym.) 

Wisła Płock, Hutnik Kraków, Wy- Na 
brzeże Gdańsk (aktualny mistrz ringu w Łodzi Ozorkowi"e 
kraju) oraa Anilana. 

Międzynarodowy turniej o "Srebrną Łódkę" 
Nowy regulamin r<YLgrywek prze

włduje, że wyniki uzyskane w 
turniejach liczone są łącznie z re
zultatami jaki. uzyskały zespoły 
w trakcie dwurundowych ~otkań 
eliminacyjnych. Sytuacja w gru- W o.statnich latOoch łóc1z.~d baiks nicj juniorów o "Srebrn~ Lódkę". 
pie, w której występuje łódZika sfó- stracił wiele ~e 11':naczenia nie tyl- Na. ringacb hali Gwardii I Bzu
demka (ipG turnieju w Gdańsku) ko w t-y'Vl<I'iizacji międzynarodowej, ry w OzOl'kowie wystąpią obok 
przedstawia się następuJąco: a le uI'zede v:szystlcim krajowej. dwóch zespołów reprezentacyjnych 

1. Wybrzeże 33:17 596-549 ,y:~~ąca, w ;;:oj. ł~dzkim sekcja naszego. ~aju oraz ekipy klubów 
2. Anilana 31 :19 662-662 pl ęsC;la""S.;:a u-w.a:rcJJI reprezentowa- gwardYJskIch młodzi bokserzy z 
3. Hutnilt 25:2\ 607-GG6 na j?st '/'. kr<!;:>wym wSPolz~wod- Iwa.nowa (ZSRR), Pesztery (Buł-
4. Wisła 23:27 ~62-578 l1lCh~le ~.;!"Q~",:ie i?r~e.z drugolIgowy I gana), ~al"l-Marx::-Stadt i Dyna-
Z tabeli w~dać wyraźnie,. że do I ZE-~0ł •• ~~~dzkl e p:ęsclarstwo. sz.cząt- ma. Berlt~. Or~aDlzatorzy przew!-

pierwszego miejsca kandyduJą z""'_· kv~,.? . ~~ r7~re.ze~to~aille Jes~ .. w d'!Ją ud~lał pl zeszło 70 zawodw; 
poły Wybrzeża ~ Anilany. Go!,"po-I ~a:.u:Z3 "ols",1 seJl~~row: PomlJałąc kow: JU'l. Il~ ws:tęfpnych zglosz~n 
darze muszą więc wygrać ws:::yst- jU7., Z~ bokserzy łod:z.klch klubo w wY>l1l'~a (Imienne .li"ty otrzymają 
kle spotkania by zr6wnać .. ;ę \V spcTadycznych przy'padkach pO- orgamzwtorzy dopiero w czwartek), 
\,unktaml z ~ktuainym mistrzem l ;'>\ac~ją z. m~,alami z mi&tr:l;ostw że. dojdzi~ do wielu in~~resujących 
Polski. l 00 wówczas? Czy będzie I' P015~U SE!IIllorow. . pOledynkow. PrzypomniJmy. w 
deeydować różnica bramek którą DZl!l.łacze Okręgowego :Gwlązku ubiegłym roku głowną nagrodę w 
l~zq mają rywale? Nie. Regula- ł oraz kicrowlIlictwo Gwar~H i po~ turnieju o "Srebrną Łódkę '87" zdo
min \V tej sytuacji mówi, ża o I stałyc~ klubów,. urtTz~uJących ml- był WłOC~ G. Campanella.. Komu 
pierwszej lokacie rozstrzygać będą I mo wle1~ p~ClwnosCI losu seJ~cje przypadnie tegO'I"OCZil1e trofeum? 
rezultaty be~ośrednich spotkań. bokserskie me ustają .w s.taramach Organizatorzy przyg~owali także 
Anilana jest lepsza od przeciwni- o. sk:-ttecz:ne od'rodz~lt; Stę ~~ n<,g~ody rzec~we, ktorY?,h !undato
ków o dwie bramki, a więc wys- plęśclars"!nego w T.e.g'JOIDle. :\'r~Ją Jyz r<'!n:~ są m .. In .• :,Domar .' .. "Austro:, 
tarczy jej wyg,rać wszystkie sp ot- zfesztą w tym dosc sp.o~e o,!ą.~~- . ~e.' . ,.TU,~I-Pol , .. I!'XIS, "Jurni 
kania podczas tego trzydmowe<7o C.a. Bokserska młodzlez łodzklCh I I •. Lenora . 
turnieju .. klubów odnosi już dość znaczące I W piątek (25 marCa br.) o godz. 

_ To' nie jcst wbrew pozorom ~ukcesy na: arenie. ~~ajowej, a t~k-I· 11 na rin.gu ha.!i ~w~rdii .rozpoCz
takie proste zadanie. Lahvlej bę- ze w cZas1.e turnlcJow . zagra.nl~z- n!\ SI,!;. pOJedynki elllmna~Jne. Wal
(lzie walczyć o miano najlepszej nych. KoleJnym spra.\~dzJ.aJJem lllU:- ki polfmałowe odbę~ą SUl \V 50~0: 
drubny w kraju, aniżeli wygrać dzrnaro~~wy",!- będZIe doroc1iny, tę (pocz~tek godz. la.30). w ~odZl l 
łódzkl\ Imprezę. Potrzebny będzie szosty JUZ mlędzynu(}dowy tur- ~zor~owle. P~ątek . ruedzlelnych 
Kałem &,orący doping kibiców, o flnaJow w hah Gwardii o godz. lL 
który zwracamy się w imieniu W BELFAS'CIE PADA (wrób.) 
zcspołu. Po turnieju w Gdańsltu 
dwóch zawodników zostało kontu
zjowanyCh: F. StegIiński (podeJ
rzenie naderwania ścięgien Achille
Ila) I Klimek (rozcięte czoło). U
razy jednak nie okazały się groź
ne. Od minionego ponicdziałku za
wodnicy ci trenują razem z dru
żyną. ale mieli przecież tygodnio
wą przerwę w zajęciaCh. Jestem 
IIpokojny o ich umiejętności. Pyta
nie jest jednak jedno: czy wytrzy
mają trudy trzydniowej wałki p,od 
względem kondycyjnym? - stwier
dzi! trener Andrzej Szymczak. 
Zachęcając: wszystkich sympaty

ków tej dyscypliny l'iportu do od
wiedzenia hali przy ul. Sobolowej 
przedstawiamy szczegółowy prog
ram turnieju: 

pOlscy piłkarze - Ze Zbig
niewem Bońklem - trenowali 
we wtorek na stadionie Wind
sor Park w Belfaście, gdzie 
dziś rozegrają. towarzysld 
mecz z Irlandią północllą. Za
jęcia odbywaly się w deszcw 
i wiele wskazuje na to. że po
dobna pogoda towarzy~zyli bę
dzie temu spotkaniu. 

Trener WOjcieCh Lazarek po
Informował, że PolallY rozpoCZ
ną. mecz w składzie: \Vandzik 
- Kublcki, Boniek, I,ukasik, 
WdowcZYl, - Tarasiewicz, Ko
mornicki, Karaś, Urban - Dzie
kanowskl, Kosecki. 

47 załóg wystartowało ... 

\ 

... do tradycyjnych rajd6w "Marzan
ny" i "Przedwiośnia" organlz()Wa
nych przez. ,.Auto-:Vloto". W raj-

I dZ1e .. Przedwiośnia". w klasie 
markO'.','ej 126 p zwyoięż.yli: P. Sli-
\1' 11. - G. Niewiado1Uska, zaś w kla
,ie pozostałych samochodów: A. I 
S. Frymusowie. W rajd.;ie . .Ma
r:r.a.nny" (rozgrywanym po raz pią
ty) w klasie 126 p triumfowali: T. 
Kozłowski - A. Przysuszyński, zaś 
w klasie pOzostałych samochodÓlw 
ponownie A. S. Frymusowle ... Pu
chaT 'Pań" przypadł w udz1atle G. 

, Niewiadomskiej. (sz.) 

PIĄTEK (2:1 marca): Wybrzeże LKS U' O' . . 5 5 
Gdańsk - Wisła Płock (godz. 17) - ma SWlęClm : 
i Anilana - Hutnik Kraków (godz. 
18.45). 

SOBOTA (26 marca): Anilana -
Wisła (godz. 17) iWybrzcże -
Hutnik (goOdz. 18.45). 

NIEDZIELA (27 marca): Hutnik 
- Wisła (godz. 11.45) I Anilana -
Wybrzeże (godz. 13.30). 

Ci którzy interesują się żeńską 
pilką rę<!:Mlą będą mogli obejrzeć 
w sobotę (goOz. 15.15) i w niedzie
lę (godz. 10) mecze drug.iej ligi po
między Anilaną i liderem tabeli -
Zgodą Bielszowice. 

Organizatorzy turnieju chcąc u-

Re:mis W rytlnie :melodii 
Wczoraj wieczorem lodowisko I sób działacze ŁKS postanowili po-

łódzkiego PaŁa.cu Sportowego przy- diejmować kibi,ców drużyiny hoke
pominalo olimp~jskie tafle w Cal- jowej. 
gary. l{,aż,da przerwa w grze uroz- Melodie wykonane przez dwóch 
mai.cQna byla bo,"l'iem na wzó:- muzyków ze "Stomuru" przypadłY 
turnieju olimpijskiego miłymi dla do gustu wid1iom. W mniejszym 
ucha melodi,ami wykonywanymi sto1')nlu gra hokeistów LKS i Unii. 
na elektJrcmicznych organach. W Spotkanic za.kończyło się bowiel11 
ten to przyznajmy dość oryg1naI- remisem 5:5 (0:1, 1:0, 4:4), a me 
ny i godny upowszechnienia spo- wygraną I,KS. 

Dziś soliści kreślą pętlice 
Przez dwie tercje przyszło oglą

dać kibicom nudny hokej. Zawo
dnicy obu drużyn grali jakby od
rabiając ,.ligową pańszczyznę". 

BĘDZIE "SZKOŁA", CZY NIEft Dopicro ostatnia tercja dostarczyła -, I emocji. Było sporo dobrej gry j 
• ••• mnóstwo strzałów, a. więc została. 

utrzymana tradycja ' dotychczaso-

Najpierw lekkoatleci, teraz łyż
wiarze figurowi, a na początku 

MOZE MENOTTI\ 
Z dniem 21 tego miesiąca po

żegnał się z Pogonią dotychczaso
wy opiekun piłkarzy tego klubu 
J. Jucha. Na razie władze klubu 
powierzyły obowiązek prowadze
nia zajęć treningowych dotychcza
sowemu asystentowi J. Jatczako
wi. 

Kierownictwo Pogoni poinformo
wało wczoraj, że prowadZi rozmo
wy z kandydatan1i na... dobrych 
trenerów. Chodzi im - jak zazna
czyli - o takiego, który będzie 
sobą reprezentował duży autorytet. 
(W Szczecinie ną.dal żałują, że od
szedł L. JezierSli). 

Jezierski trenuje piłkarzy ŁKS. 
Ale wolny jest sławny Cezar Luis 
Menotti, którego za dotychczasowe 
niepOWOdzenia zwolniło 22 bm. 
kierownictwo Atletico Madl" ' t. Czy 
J).'Ienotti trafi do Szczecina 7 ... 

(ww) 

w SKRO ClE 
• Polscy tenisiści stołowi zajęli 

8 miejsce w turnieju drużynowym 
mistrzostw Europy, przegrywając 
w ostatnim meczu z Jugosławią 
3:5. 
Żeńska reprezentacja Polski 

kwietnia mistrzowie Tae Kwondo 
zapełniać będą" budapeszteńską ha
lę "Sport-CsaIłlok". Jeśli dodać, 
że w międzyczasie zagrają tu je
szcze Al di Meola i Wayne Shor
ter (kibicom będącym również mi
łośnikami jazzu nie trzeba tłuma
czyć kim są ci ludZie) wypada 
tylko zazdrościć Węgrom, że ma
ją taką halę i pbtrafią z niej ko
rzystać. 

Ale na razie halę w \losiadanie 
biorą łyżwiarze figurowi. Mistrzo
stwa świata rozpoczęly się wczo
raj jazdą obowiązkową par tanecz
nych i zgodnie z oczekiwaniami 
nie zdarzyło się tu nic rewelacyj
nego. Prowadzą wielokrotni ml
strzQwie świata, mistrzowie olim
pijscy z Calgal'y N. Biestiemiano
wa, A. Bukin (ZSRR), wyprzedza
jąc swych rodaków 1\01. Klimową 
i S. Ponomal"ienkę oraz kanadyj
ski duct T. Wilson i R. McCalla. 
Polacy II. Górna. i A. Dostatni 
zajmują miejsc!' 17. Ich występ 
był poprawny. alc w porównaniu 
z ostatnimi startami dość bezbarw
ny. 

G. Filipowsld rozpoczyna. swój 
występ dziś, kiedy to soliści na 
treningowym lodowisku kreślić bę
dą figury obowiązkowe. Wszyscy 
zastanawiają się czy w Budapeszcie 
wszyscy łyżwiarze po raz ostatni 
kre~lić będą ósemki I pętlice. 

«rająca w grupie drużyn walczą
cych o miejsca 9-12 pokonała Da- Podobno wszystko ma się roz
nię 3:0. Tym samym Polki zapew- strzygnąć podczas czerwcowego 
nily sobie pozostanie \II gronie dl"U- kongresu. Ale juz teraz widać, ŻC 
żyn l kategorii. właśnie w tej sprawie - ewen-
Złoty medal w turnieju druży- tuall1ego zniesienia figur obowiąz

nowym kobiet zdobyła reprezen-kowych \II zawodach seniorów -
tacja ZSRR wygrywając z CSRS 'trwa podjazdowa wojna, Nie ma. 
3:1. zgodności interesów. Za utrzyma-

• W meczu I ligi siatkarek Pło-. niem jazdy szkolnej wypowiada
mień Sosnowiec przegrał z Wisłą ją się przede wszystkim trenerzy 
Kraków 1 :3. :II Europy lachodniej I Ameryki. 

I DZIENNIK ł..ODZKI ar 119 (1%583) 

wych SP9tkań między obu zes-
połamI. 

Lódizlki zespól zabral siC " ~
tatnich 20 m1nutaoh gry do ostrej 
roboty, kiedy nadeszła z Krako
wa wiadomość, że Cracovia prze
grywa z GKS Katowice. Dodajmy, 
z Cracovią czekają łodzian .. bara
że" o utrzymanie się w picrwszo
ligowym towarzystwie. 

Oto jak padały bramki na łódz
kim lodzie we wczorajszym mECZU 
f~KS - Unia: 0:1 - Przewożny 
(20 milo.), 1:1 - Swiątek (40 min.), 
1:2 - Klisiak (45 mln.), 2:2 -
Witczak (45 mt.n.), 2:3 - Klisiak 
(48 min.). 2:4 - Kotoński (50 roin.), 
3:4 - Rybowskl (52 min.), 3:5 -
Kleine (52 min.), 4:5 - Piasel'kł 
(53 min.). 5:5 - Przybysz (56 
min.). 

Cracovia. przegrała w Krakowie 
z GKS KatowiIle 1:7, GKS TychY 
uległ Naprzodowi z Janowa 4:6. 
Podhale nie sprostałO Polonii By
tom przegrywając 4 :5. Zagłęhie So
snowiec zwycięŻ3'ło gdańskiego 
Stoczniowca 4:1. 

Wyniki wczorajszych spotkań nie 
zmieniły zasadniczego układu w 
tabeli. Nadal na czele bytomska 
PollInia, ldóra ·ma już zagwaran
towany tytuł mistrza kraju. Wia
domo też, że na piątym miejscu 
znajdzie się w końcowej tabeli o
brońca ty;tu-łu Podhale Nowy Targ. 
a o jedno "oczko" niżej .. stocznio
wcy" z Gdańska. 

W osta.tni dzieli marca ostatni 
przed turnicjem play off mecz LKS 
i Cracovii, potem dopiero gr:\ 
"być czy nie być" w I lidzc. Je
śli w tym spotkaniu LKS zremi
suje z Cracovią, to trzykrotnie bę
dzic gospodarzem decydujących 
spotkań. Jest więc się o co "bić" 
\II piątkowym meczu. który znów 
będzie odbywał się w rytmie sko
cmyoh melodii. 

WIESl:.AW wnOBEL 

Redaktor deueszoWJ' 

Środowisk Artystycznych F. M!tterrand 
zglosll swą 

rozpoczyna działalność kandydaturę 
Decyzja o roz.wląrz.a!niu Stowa

rzysze.nia 'I'wóTCów Kulturry wz
budzila swego czasu, nie tak zre
sztą odległego, wiele emoc}i, pro
wokując do irozmaitych speKulacji 
na ten temat. Jak podkreślono na 
wC'ZOrajszej kon!ferencji prasowej 
w Wydziale l{,uiltury i Sz.tll'ki UMŁ 
głów<Dą i ~yną przyczyu:rą, kitóra 
skłonna władze do takiego posu
nięcia była niegospodarność STK, 
a w jej konsekwen'Cji wielomilio
nowe zadbużenie. 

W końcu zeszłego roku lokal 
p.rzy al. Kościuszki 33 (a prakty
cznie [I iewaelką sa,lę widowiskową 
i restaurację) S1.<>wa-rzyszenie Ar
tyst)rczne pOdjeło s:ę nie tylko 

Związkowcy Z ŚfZZ 
obradują w Łodzi 

Wczoraj r02poczęlo się w Ło
d:Bi trzydniowe posiedunie Ko
mitetu Administracyjne,o l(ię
dzyn.arodowego Zrzeszenia 
Związków Zawodowych Pra{Jo
",ników Przemysłu "Włókienni
czego Odzieżowego Skórzanego i 
Obuwniczego. Komitet ten jest 
jednym z 11 zrzeszeń branżo
wych działających w ramach 
S\\'iatowej Federacji Związków 
Zawodowych. \V maju ub. r. w 
S1)fii podczas vm Konferencji 
Zrzeszenia wybrano nowy 21-
osobowy skład Komitetu Admi
nistracyjnego. Jego członkowie 
reprezentują interesy orga~za
eji związkowych s 20 panstw. 
Przewodniczącym jest Gilberto 
Morales z Kolumbii, sekreta
rzem generalnym Jan Hubner 
(CSRS). W składzie prezydium 
znajdują się llziałacze ~wiązko
wi ZSRR - Maria Icharlowa, 
Francji - Christian Larose o
raz Jean Marie Koutchiński; in
teresy polskich związkowców w 
liomitecie Administracyjnym re
prezentuje Paweł Szymański
przewodniczący Federacji 
NSZZPL. 

Obecne posiedzenie jest dru
gim w historii braDżowych 
związków zawodowych. Po
przednie odbyło się także w 
Łodzi w 1968 r. Je,o współ
organizatol'cm jest Federacja 
NSZZPL. Tematem wiodącym 3 
-dniowej dyskusji jest rozwój 
postępu na ukowo-technicznege 
i jegO wpływ na warunki pra
cy w przemyśle włókicnniczym 
odzieżowym i skórzanym. 

(11..0.) 

We wtorek IZief państwa fran
odJbUJdować, ale i poprO'WAdtzić w cuskiego Francois Mitterrand oś
nim działalność ikiulturalną inte- wiadczył, że będzie ubiegać si, po
grującą lut1z;i ~tuki i kultU!rY· nownie o stanowisko prezydenta 

Dom Srodowisk ArtystycZIllych w wyborach, które odbędą si", 24 
- bo .taką ~ noSJ. na'l.w,ę - ina- kwietnia i 8 maja. Tego rodzaju 
ugllru)e .swOJą dZlałaQnośc 26 mar- oświadczenie złożył on podczas roz
ca przeglądem małych form dra- mowy z dw.oma dziennikarzami, 
maty'Czn;ych Bogusłay.'a SCha~ffe- nadanej w ramach w;ieczornego 
ra. ?procz :re~tru STU oz; KUlikO-, dziennika telewizyjnego pań9tw.o
wa I p.oz'nan.5klegO Tea,tru Nowego wego programu "Antenne 2". -
wystąpi takze J3? Peszek .z ~OI~O- Francois Mitterrand stwierdził, 
~Iramem "Scena;l~sz dla Ule IS~le- że po długich rozważaniach zdecy
Jącego lecz m~,ż1iweg,? aktora· 1n- dowal się ubiegać o ponowny sle
strumentalne.go : W. mec~ .~alsz.yc? dmioletni Il)andat, bowiem obser
pl,a'na.c? znard1u'Ją !l1ę. hleslady lt- wując dotychczasowy przebieg 
terackie, prezentacje !llmów doku- kampanii doszedł do wniosku, Iż 
mentalnych. jedność narodu francuskiego jest 

Dom Srodowisk Artysty'cznych zagrożona. W postępowaniu, w pro-
prowadzić będ:zie d,wa nudy d2.ia- ~ramach. w przemówieniat:h do 
łalnoki - dla srodowisk profe- tychc-za owych kandydatów prawi
sjcvlalnych oraz szerokiej publicz- c.y dostrzega on niepokojące el,,
ności. men/y, które nasuwają przypusz-

Jak się dowiedzieliśmy zwrócono czenie. że gdyby któryś 'l tych 
się już do rady narodowej o orawicowych kandydatów oOniós! 
przydzielenie z alad,wyżki budżeto- zwycięstwo to wówczas do władzy 
wej, pieniędzy umożliwiająCYCh doszłyby we Francji grupy ludzi 
przystąpienie do niez.będnych prac charakteryzujące się nietolerancją 
remontowych i rewaloryzacyjnycb i kierująoe się własnymi partyku-
zabytloowego obiektu. (je) larnymi interesami. 

Goście x 
• w WOJ. 

ZSL Kongresu 
piotrkowskim 

- Niektór~ . wojewódzl.wa naszego I -ud.min,istracyjnym. ki~row?ictwem 
krajU gosclły wczoraj zagramcz- wo]ewodztwa radzleckl gosć zapo
nych gości uczestniczących w X znal się z aktUAlną sytuacją spo
Kongresie Zjednoczonego Stronnic- łeczno-polityczną i gospodarczą. 
twa Ludowego, członków delega- Zapoznał się także z efektami 
cji zaprzyjaźnionych partii. orga- dzialalności niektórych związanych 
nizacji chłopskich z różnych kra- z rolnictwem placówek. Był np. 
jów. W woj. piotrkowskim pr.ze- gOŚCiem uczni6w i nauczyci.eli w 
bywał pr:le\vodniczący delegacji Zespo-Ie Szkól Mechanizacji Rol
radzieckiej członeK KC KPZR, wi- nictwa w Wolborzu oraz załogi 
ceprzewodniczący .. Gosagropromu" Kombinatu Rolniczo-Przemysłowe-
- Jurij Nikolajewicz Bałandin. go Niechcice. 

Podczas spotkania z polityczno-

Najwyższy budynek 
e e 

będzie wzniesiony 
Władze miejskie FrankfurtII po

informowały, że najwyższy bluro
wiee w Europie o wysokości 254 
metrów zostanie wzniesiony na te
renach naieżących do targów 
frankfurckich. 

w 
m-ak 

Europie 
RFN w 

uko wychowała 

55-piętrowy wlezowiec zostanie 
Zbudowany przez zachodnioniemiec
ką filię amerykańskiego banku 
City bank i nowojoukie przedsię
biOl'Stwo budowlane Tishman i 
Speyer. Koszt budowy zamknie się 
kwotą 600 mln marek (300 mln do
larów). 

Budynek, zaprojektowany In-zez 
Ilmerykalls·kiego architekta nie
mieckiego pochodzenia Helmuta 
Jahna, pomieści 6'3 tys. metrów 
kwadratowych powierzchni biuro
wej. Na dachu wieżowca powsta
nie też luksusowa restauracja. 

(Dokończenie r.. atr. 1) 

czenia go od psa, do którego tulił 
się. by usnąć. 

Sytuacja finansowa rodzic~w by: 
ta katastrofalna. Ojciec "O-letm 
Werner R., jest bezrobotny. Matka 
wegetuje chwytając się doraźnych 
prac to tu, to tam. Według rela
cji sąsiadów, którzy się nagle 
przebudzili, rodzice q~to wyjeż
dżali pozostawiając dziecko same, 
zamknięte wraz z psem. 

Horst-Werner jest calkowicie 
wyobcowany ze świata zewnętrz
nego, niezdolny do zrozumienia 
czegokOlwiek i nawiązania kontak
tu z otoczeniem. 

Zdaniem psychologów, potrzeba 
będzie prawdopodobnie wielu lat 
readaptacji, aby "dziecko-psiak" 
sialo się normalnym chłopcem. Ro-

dzice nie potrafili niczego powie
dzieć, nic wyjaśnić. Wszczęto prze
ciwko nim śledztwo. 

Zamachy, pożary ... 
A Gigantyezny pożar. który wy

buchł w Lashio, w północno-wschod
niej prOWincji Birmy, Szan, pochlo· 
tlął życie 113 ludzi. 51 osób odnio
slo obrażenia. ponad 20 tys. j .. t 
pozbawionych dachu nad głową. 

• Terroryści sikhijscy zaDlor!1(nya
li w ciągu ostatnich 2 dni 15 osób 
cywilnych w stanie Pendżab. 

• Członkowie ugrupowania "Ty
grysy Wyzwoliciele Taml1llklego Ila
mu" _ napadli we wtorek na dwie 
wioski na pólnocy kraju I dokonali 
muakry ludnoici syngaleskiej. 

Napastnicy zamordowali 9 osób, w 
tym 6 dzieci. Kolejne ł osoby cywil. 
ne zostały zamoroowane w wyniku 
ataku "Tygrysów" na wioskę Puddu
kul_. 

A 'rerrorystyczna baskijSka orl>a
nlzacja ETA przyznała się w porne
działek do przeprowadzonego w so
botę w Durango zamachu, w wyniku 
któ~ •• o zgin~ funkcjonariusz gwardII 
cywillłej. 

lubiła się chwalić 

A ~ureckle trodła wojskowe po
dal.y. że "y ponledzlalek podczas lotu 
tL'eningowego nad miejscowością 
Beypazari (80 km na zachód od An
kary) rozbił się samolot typu 
Lockheed F-lOt Starligbter n:J.leżący 
do tureckich lił powietrznych. Obaj 
piloci, którym udało się katapulto
wat, ...wwali się, $. 

Przede wszystkim skromność bo
haterki wydarzenia !prawila, że o 
jej czynie polscy dziennikarze do
wiedzieli się dopiero po prawie 
trzech miesiącach, a mianowicie 
22 bm. w dyrekcji PLL LOT. 

Rzecz miała miejsce w Miami, 
gdzie w końcu ub. roku stewar
desa PLL LOT Violetta Piaszczyń
ska przebywała prywatnie u, rodzi
ny. 30 grudnia zjawiła się na tam
tejszym lotnisku, aby najbliższym 
samolotem udać się do Nowego 
Jorku i stamtąd wrócić do kraju 
maszyną PLL LOT wykonUjąc na 
jej pokładzie swoje rutynowe obo
wiązki. Start z Miami połączony 
byl z komplikacjami - pierwszy 
samolot American Alr Lines mial 
awarię, toteż pasażerowie prze
siedli się do drugiego, ale i jego 
odlot ze względów technicznych 
opóźniał się. Siedzący przed nią 
pasażer pochodzenia arabskiego 
zaproponowal jej skorzystanie z 
innego samolotu lecącego do No
wego Jorku. Odmówiła, a następ
nie wyszła jeszcze zatelefonować do 
nowojorskiego biura LOT. Wkrótce 
po jej powrocic samolot zaczął 
kołować na pas startowy. Gdy zbli
żył się do niego, V. Piaszczyńska 
zauważyla, iż jej arabski sąsiad 
zniknął, zaś jego bagaże zostały. 
ZaniepokOjona poinformowała o 
tym amerykańską stewardesę. Kie
dy okazało się, że nikt z pozosta
lyc:h pasażerów nie przyznaje się 
do bagaży, zawrócon(} samolot i 
wezwano pirotechników, którzy za
brali ze sobą pakunkI. W czasie 
lotu na godzinę przed lądowaniem 
w Nowym Jorku poinformowano 
załogę drogą radiową, że alarm nie 
był fałszywy. W bagażu znajdował 
się ładunek wybuchowy. 

V. Piaszczyńska nie widziała po
trzeby chwalenia się, swoje dzia
łania uznała za naturalne, choć 
wykonywane w obcym samolocie . 
Tak jak inne nasze stewardesy 
zoatała przeszkolona w sprawaeh 

RYSZARD PEltOZAK 

dotycząCYCh zapobiegania terroryz
mowi, toteż trudno - jak stwier
dziła - aby pozostawienie bagaży 
przez pasażera nie było dla niej 
podejrzane. 

W rezultacie informacja o tym 
wydarzeniu dotarIa do Polski po 
kilku tygodniach okrężną drogą, 
m.in. za pośrednictwem prasy po
lonijnej. (PAP) 

A Godz. 6.30. Ul. KilińsJaego przy 
ul. Milionowej. lUotomlczy tramwaju 
1/9 nie zachował ostrożności l ude
rzył w tył Syreny. Przerwa w ru
chu tramwajowym trwała do 7.10. 

• Godz. 7.łO. Ul. Przybyszewskie
go. W wyniku awarii hamulca w 
tramwaju 18/2 nastl\piJa przerwa w 
ruchu do godz. 8.20. 

A Godz. 8.35. Ul. Narutowicza 91. 
W wyniku zwarcia w Instalacji elek
trycznej tramwaju dOkonującego jazdy 
próbnej doszło do wyłączenia ruchu 
do godz. 9.25. 
. J.. Godz. 14.30. Ul. Zachodnia 97. 
Wskutek urwania koła w tramwaju 
2/1 przerwa w ruchu tramwajowym 
trwala do 15.05. 

A Godz. 15.45. Ul. Zgierska przy 
ul. Teresy. Wskutek awarii pantogra
fu w tramwaju 22/1 doszło do przer
wy w ruchu tramwajowym trwającej 
do 16.35. 

• Godz. 16.10. Ul. Aleksandrowska 
przy ul. Lechickiej. Uszkodzenie osi 
w tramwaju %/1 było przyczynI! 
przerwy w ruchu trwającej do 17. 

A Godz. 17.35. Ul. Piotrkowska 
165. Anna Z. kierując Fiatem 126 p 
wjeChała na chodnik i potrąciła cze
sławę Z. Po udzieleniu pomocy 
piesza została zwolniona do domu. 
Swladków wypadku prosi się o 
skontaktowanie z WRD WUSW 'IV 
Łodzi, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 
57-16-62. 

• Godz. 1S.iO. Ul. Rowerowa 31. 
W wyniku zwarcia w iMtałaeJI elek
trycznej w domu Alek.slUl4ra A. w y
baehł po~ar, Poparzeni zostaU właś
ciciel domu oraz Zofia O. 

A , oloby poniosły śmIerć, a 5 
doznało ciężkich poparzed w wyni
ku pożaru, który wybuchł we wtorek 
rlmo w hotelu "TlvoU" Da przed
mieściach Brukseli. 

A Trwa akcja ratunkowa w re
jonach indyjskiego stanu Kaszmir I 
Dżamu, które ucierpiały w wyńlku 
zeJścia lawin łnleinych. Według 
mieJscowych władz, co Dajmniej 10~ 
Osób zginęło. opr. peIł 

• Godz. 20.30. Ul. Naruto\vlcr.a 
przy ul. Armil Ludowej. Na bok 
tramwaju 9/3 wszedł pieszy o jeszcze 
nie ustalonych danych. PrzebYWa w 
szpitalu. 

• Swladków kolizji Syreny oraZ 
Renaulta w dniu !2.03. br. ok. godz. 
13.25 na parkingu przed DT "UnI
wersal" prosi się O skontaktowanie 
się z WRD WUSW w Łodzi. kp 

Czekając 
na bociany 

Około 2500 par bocianów ocze
kują w tym roku miłośnicy przy
rody w NRD. ..Forpoczta", zmylo
na ciepłą aurą, pojawiła się już 
30 stycznia. Późniejsze oziębienie 
zniechęciło ptakI. Obecnie trwaj/\ 
przygotowania do przylotu głów
nego .. peletonu". Tu i ówdzie 
trzeba umocnić gniazda i prze
szkodzić w budowie gniazd na slu
pach wysokiego napięcia, gdyż 
wiele bocianów ginie wskutek 
krótkiego spięcia. 

Z kilkuletnich obserwacji orni
tOlogów NRD ·wynika. że liczba 
bocianów w tym kraju nie zmniej
szyła się w sposób alarmUjący, 
ptaki jednak wymagają stałej o
chrony ze strony społeczeństwa. 

Redaktor teehlliC!Zl!l KRZYSZTOP PASIKOWSKI I 
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Konferencja prasowa J. Urbana 
(Dokończenie H Itr. 1) 

Rwm choclu w przybliżeniu ree
pełdowala obowią~ujące ją wyty
czne progr8Jll()we, nie mielibyśmy 
żadnego powodu twierdzić, że d'l.i,a
łalność tej rozgłośni ujemnie ob
cida stosunki polsko-amerykańskie 
I jest sprzeczna z Lnteresami pol
!kiego spoleczeństwa oraz ideała
mi prawdy ł rzetelności w obiegu 
informacji. 

dawnego konfliktu li Juaosławlą. czych o normal-1zacJ. w Btosun
PrOlPOiZycja M. Gorbaczowa w 6\Pra- kach .o.!\POdarc.zydl, bo n& razie 
wie redukCji ~rojeń w rejonie mnożl\ .41 ltawian. nam warunki, 
Morza Sródziemnego współbrzmi I a słowne poparcie dla. polskich n
polskimi propozycjami zawartymi 'orm ma jedynie wartość sym;bo
w planie W. Jaruzelskiego, choć, liczną, w g'Ospodarce zali .ymbo
dotyczy on innego regionu Euro- Ie niewiehł się Uczą. 

• Prof. Aleksander Krawczuk rem 'Ilumberte LUllenll oru • ... 
udekorował mlD.lstra kultury Greeji stępc" przewodnlczllcego IZby De
l\lellnę Mercourl Komandorlll l: putowanyeh parlammta brazylij
GWiazd" Orderu Zasługi PRL PrQ'- skiego. Omawiano stan 'lfrsp6lpraey 
manII za wkład w rozw6j obulltroD- między parlamentami obli krajów 

py. Te I inne inicjatywy regio- Kolejne pytanie (PAP dla !':a
nalne są oegiełkami kOIIl!Pozycjl granicy) dotyczyło oceny kongresu 
pokoj~ej służącej stopniowemu e;SL. Jerzy Urban poinformował, 
wyzwalaniu świata od nalPięć. że .ząd sporządZi program real\-

nych kontaktów kulturalnych. i sugestie jej wzbogacenia. 

W nawiązaniu do wypowiedzi 
W tym tyg'odniu, w związku z zacji postanowień kongresu i spo-

• Przebywająca w Brazylii na 
zaproszenie Kongresu Narodowej!:o 
delegacja Sejmu pod przewodnictwem 
wicemarszałka Jerzego Ozdowskie
go przeprowadziła 21 bm. rozmowy 
z przewodniczącym senatu senało-

IIlilnistra, dziennikan Głosu Ame
ry<ki spyta! o polskie oczekiwania 
w Iwiązku li Wizytą pana Wieka. 

odbywającym się k<mg·resem ZSL dziewa się, że te postanowienia 
i wystąpieniem WOjCiecha Jaru- wesprą i wzbogacą wspólny pro-
zelskieg,o wiele pytań dotyczyłO gram polityki rolnej. Kongres ZSL 

- Nie ehci~ym mówić o szcze
,ólowym zestawie spraw przed wi
ę-tlł - odpoWliedzial Jerzy Urban. 
- J. lam te:!: zresztą będę mLał 
lIUlIlC%y't rozmawiać II naszym ~
ciem. Liczymy na poprawę współ
pracy w tym ulu·esie, który obej
muje działalność ag'encji. 

spraw polskich. 'lIwypukla koalicyjny charakter 

Bezrobocie w EWG 

"Reuter", powołując się na ra
port komisji spraw zagranicznych 
Izby Reprezentantów Kongresu 
USA, w którym to raporcie jalro 
nie()(\powlednie oceniono podejście 
Polski 1 innych krajów socjalisty
cmych do międzynarodowego ter
roryzmu, z23'yta1, jatkie jest atano
w:ia>ko Polsk!i w tej sprawie? 

Dzlenni!karz "EkB,pressu Wiecz-or- ólprawowaniA władzy w Polsce, jest 
nego" zapyta! czego na1eŹ3" .i, 8Po- doniOSłym przejawem plurali~u. 
dziewać w związku II wy,powiedzil\ - Mówi lię tyle o swobodzie 
WojCiecha JaruzelsJt!iego na ternat tworzenia Grgani·zacjł społecznych 
wprowailunia ewentualnych, lIPł!C- w Po!l;{!e, a niedawno odmówiono 
ja1nych uprawnień dla rządu a zarej-estrowanla Towarzystwa Przy
konkretnie dla wicepremiera Sa- jaźni Amerykańsko-Polskiej. Jak 
dowskiego, przedstaWiciel "New ta decyzja ma się do deklaracji'! 
YOl'k Timesa" chciał wiedzieć, kto (AP). 

W styczniu br. w krajach Wspól
nego Rynku bez pracy było 16,7 
mln osób. Według komunikatu 
brukselskiego urzędu statystyczne
go "Eurostat", w po'równaniu z 
grudniem ub. roku liczba oficjal
nie zarejestrowanych bezrobotnych 
w państwaCh EWG wzrosła o 421 
tys., czyli o 2,6 proc. 

- Worawdai.. nie znam wyroIe
fttCftego 4okumentu, ale stanowisko 
Polakl wobec akt6w mi41dzynarodo
~o terroryzmu - oświadczył Je
NY Urban - ni. zawiera w lO
bie !8dnych dwuznaczności i jes
t~my takim lIIMom zdecydowanie 
przeciwni, jakkO'l.wlek naturalnie 
okoliczności, które do działań I ter
rorystycznych do-prowad'Zają, nie li/\ 
obojętne. 

Pytani. udane prllez przedsta
wieiel. agencji "NowosW' dotyczy
ło ukończone, ni.edawno wl-zyt1 
~l2łL Gorbauowa w Jugosła
wii. ~.j oceny w Polaee • także 
.tORnJru Polaków do przedlłŁawio
nej tam, kolejnej propozycji po
kojowej dotyClll~cej Morza SrM
zIemnego. Je~ Urban ItWllerdzi1, 
te według pol1tkich ocen -:- Wizy
ta ta otwiera nOWI\ kartlI w sto
sunkach między obydw~ krala
m!. Osią,~ięto podczas niej wyso
Id .topień wzajemnego zrozumie
nia. Ostatecznie i w IIpoo6b głę
boki wymazane zostało ciążenie 

IRODA. II MARCA 

PROGRAM • 

11.1M1 Koncert. H.&' Komunika-
ty. 11.59 Sygna1 CZ8.W. 12.05 Maga'&YD 
"Z ~l'aju i ze świata". 12.ł5 :toł
nler&ki kwadrans. 13.00 Kiomunikaty. 
13.01 Rad10 kierowców. 13.3{J Muzy'ka 
\'JIOj'skowa. 14.05 Rytm. 16.05 Muzyka 
! aktuallIlOŚcI. 17.30 Z koncertów j 
featiwaU. 17,50 Kto t8Ik pi,,1mie gra. 
18.GI P'lIoblem dma. 18.20 W'SJ)ororuj 
mnie. 19.00 Magazyn "Z !era}u i ze 
śWia·tA". 19.25 Chw1la muzy-ki. 19.30 
Radio - dzieciom. 20.07 Na margine
sie ~arzeń. 2O.1\) Komunlltaty '])0,,\ 
tatlzatora Spol1JOWego. 20.15 Kmlcert' 
życzeń. ao.~o W kilku taktaCh, 20.~5 
TadeUiSz Nowa'k "Półbaśnie" :tragIn. 
21.00 Komunl!k&ty. 21.05 Kil'Cmika $p()t'
towa. :1.1.30 Piosenka nie jest obca. 
22.05 Reld,g:ie 1 wierzenia. 23.12 Rela
oja E mistrzostw Europy w tenl.sle 
sbołowym z Pary ta i relacja z mls
&trZostJw świata w łyżwllllI'SltWie tigu
rowym z Budap~ztu. 23.1'1 Pan·orama 
~wlata. 23.3{J Gitara, banjo 1 ... 
coun,try. 23." Poezja a1'abJllka. 

PBOGIlA.M • 

H.OO Zawsze po jedenutel. 1'1.10 
MUZYczny non atop cz. l. 12.05 Mu
zyozny n'on stoJ) cz. !I. 12.30 "Gl'eta 
Garbo" - ode. 1J2.łO NieCh nMOc1y 
ś.,lewają. 13.00 Wda.d. 13~05 Serwis 
Informacyjny (L). 13.10 KIerunek 
Francja - aud. K. Tamulewicz (r.). 
13.20 Piosen~a jest d·obra na wszy
stko. 13.30 Album operowy. 14.00 
Godzina w stylu country. 15.00 Nowe 
oagrania radj'owe. 15.40 Foliklor na 

i w jaki spoSÓb blokuje wprowa
dzanie w życie reformy gospodar-
czej, a dziennikarz "Żołnierza 
Wolności" pootawi! pytanie jak 
należy rozumieć wypowiedź Woj
ciecha Jaru~elskiego na temat pol
skiego zadłużenia. 

- ZapOWiedź wpr4lwadzenia 6\Pe
cjalnych uprawnień dla l'Zą,du no
siła charakter ogólny - odpowie
dział minIister Uróan. Cel jest 0-
CZYWisty: wsparcie reformy, zła
manie blokad, jakiie napO<tyka. 
Pełnomocnictwa, o których mowa, 
byłYby przede wszystkim pełnomo
cnictwami kadrowymi, takimi, któ
re pozwalałYby usuwać lUdz'i, któ
rzy działają sprzecznie z ekonomi
cznym racjonal~zmem, wykorzystu
ją nowe mechanizmy prawne do 
działania wItarym atylu. Natural
me nie potra.fię w tej chwili po
dal! ioh nazwiell - dodał Jel'zy 
Urban. 

- To, to Wolcj.ech Janrl,elHi 
IPOWliecb:ial o zadluieniu nie po
winno byl! dla nilkogo &askocze
niem. Od dawna mówimy, że 0-
c;zekujemy na rozwiązania umożlI
Wiające nam I spłatę zadłużenia, I 
'korzystniejsze możliiwości rozwoju 
gospodarczego, Wypowiedź prze
wodniczącego Rady Państwa należy 
więc traktować jako rodzaj apelU 
do naszych partnerów gospodar-

maJ)ie jwlata: Grecja. le.oo ltolilwill
zanle zagaAlkl muzycznej (L). U.05 
AktualnośCi 4nla. 1&.20 Program mu
zyczny (L). 1'7.15 Dziela, style, epo
ki. 18.20 "Legenda Pelll:irs,gonów" _ 
odc. 8. 11.30 KJub Stereo CD. 19.;,0 
Wleozól' w tilha'I1Jllorul. 21.10 Wieczor
ne rełlek!ije. 11.15 Od ra~me'u d'O 
lJW'in'i'U. 

J'!IłOGRAM lU 

11.01 M:l!nłabUra poety ck.. 111..30 Są 
spr3iwy. 11.40 Folk w pigułce. 1,1.50 
"RecYdywista" - ode. 12.00 SerwJs 
Trójki. 12.05 W tonacji Trój'kI. 13.00 
"Ludzie z tamtej IItrony czasu" -
odc. 13.10 Powtórka z rozryWki. 14.08 
Romantycznie, brawurowo, br1l1ant. 
UI.OO Se!'Wds Trójki. 15.03 Rook pod 
prąd. 15.40 Herba1lka przy samowa
rze. 1~.00 Zapraszamy do Trój1,."ł. 
19.00 "Saga rodu Forsyte'ów. 19.M 
Złote IMa swingu - aUId, II." "Re
cydyWista" - ode. 20.45 Klub Trój
Id. 21.00 Tl'.zy kwadTał15e ja!:zu. 
21.45 Klub 'l'r6}ki. !2.0S Zł godz. w l' 
mInUJt i inf. aportowe. ~.111 W kręgu 
ball-a.dy. 21.ł5 Sztuik. przeik~adu. 23.00 
opera tygodJnia. 23.111 Soul _ mu'&Y
ka duszy. 23.110 ,,'Fa'8IIII!lłca psl~ 
pIaty" - Ma. 

P.OmlAM I'Y 

11.00 Dom 1 Awiat. lł.M Wiad. l-ł.llll 
Wepomn1enia mUzYome. 12.80 Radio 
Mo~kwa. 13.00 Sw.tat wokół nas. 
13025 Antolo~ia sonaty. 14.00 Popo~u
dnie mtodych. 16.30 Repetitie est ma
te-r stu'diorum. 1'1.00 Wiad. 1'1.05 Pla-

Z głębokim lalem zawJadamlam, te dnia 10 mUAl. 18U l'oku, pa 
CIę7.>ktich c1erpienhu:h, Gpatno.Jty 'w. uJu.mMltaai, odftecłł !lA uw_. w wieku J~ł ", m6J llaJ4rołny M~ 

t. ł ... 

MARIAN KOŁODZIEJSKI 
Pacneb odlbęcbie III, w dniu Ił mulO. br. (cz1V&lWk) e ,-040&. 1.ł 

li kapUcy ementaua Ila Mallt, e e87'lB &awdadalllli\a JlłlCrllton. .... 
głębokim smutku 

MM'" • RODZINĄ. 
nonę o IIlukład:mle kondo.lellejt, 

.." ulu 20 marCa 1m r., w w1eku Id " _arł, opatrzoDy 'w. 
nkramentaml, Daft llajukOchaliszy M~, Ojedee I Dmaldztu 

ł. t ... 

TADEUSZ JAN POPIELECKI 
ARCHITEKT, 

podpor1lClmlk AK, pl. ,,!'elix", 4ow6tłca plutonu. Brał ezytmy lldzlał 
w Powstaniu Warszawskim w zgrupOowalll!u "Le.tha G.rzybowakie
ce", a później "Chrobry n". Ralllny pracował w komendzIe "Chro
bry n". Po kapitulacji Warszawy przebywał w obozie jenieCkim 
w Luekenwaldzle. Odznaczony: Krzr,tem Walecznych, dwukrotllle 

Medalem Wi)jska i Krzyżem Armii Krajowej. 

Pagrze'b odbędzie IIi, dnIa 23 ma.rea br. (koda' o gode. 1.'I.U, 'll 
ka.pllcy Sta,rego Cmentarz. rzym.-kat. przy ul. Ocrodowej. O amu
tllych tych obrzędaeh uwiadamlajll pog<rll'ie.nł w gł,boklm b61111 

JJONA. e:O.MtI, ZIĘCIOWIE, WNUCZJtA l MDZlNA. 

$. ł P. 
mgr TADEUSZA HUBNERA 

ń. asystenta Katedry Historii Powszechnej, Stat'otytneJ 
i Sredllllowiecmej Ul, 

zGlltanll Odprawione W kościele św. Jelllego IV httencjl tracic'/:
nie zmarłego Historyka dWie msze św. - pierWSza w 'rł)dę, Z3 
marca br. o !,odz. Iloraz druga w niedzielę, ł1 marea br. o łodz. 
II, o czy,m zawladamiajll PrzyjaCiÓł I Znajomych ZMarłe.go POC~Il
i~i w Cłębokllll smutku · 

RODZICE r; dDZlNĄ 

- Przy tworzeniu tego typu or
ganizacji stosuje się praktykę wza
jemności, sprawa jest więc otwa,r
ta, gdyby ta zasada została zasto
sowana - stwierdził rzecznik. Os
tatnio powstało w Polsce okolo 
300 nowych stowarzyszeń. ByłY też 
odmowy. Rząd zmierza do takiego 
sformułowania ustawy o stowarzy
szeniach, aby powstały nowe mc
:!:1iwo$ci ich tworzenia, naturalnie 
w zgodzie z Konstytucją PRL. o
becne prawo pozwala organom ad
ministracyjnym decydować według 
kryterium użyteczności. 

P,rzedstawiciel "Gazety Kralww
s.leiej" zapytał, czy w związ;ku z 
zapowiedzią ograniczenJa emisji 

siarlki do środowiska, Polska za
mierza wstąpić do tzw. klubu 30 
procent, to znaczy grupy państw, 
któr.e postanOWiły obniżyć emisję 
oIia-rki o 30 proc. 

- Nie, Polska nie ma talciego 
zamia.ru - .twierdził rzecznik -
nie chcemy podejmować zobowi,,
zań, które mogą nie mieć potem 
pokrycia w możliwośoiach ekono
micznych kraju. Dodam tylko, że 
chCielibyśmy móc i jeśli sytuacja 
się zmieni to nasza decyzja może 
ulec weryfikacji. 

EWA GRONOWSKA 
(INTERPRESS) 

alde Domino - moje tyme na Ice
nie - aud. n.55 Widnck.rąg. lU' 
Chwila muzyki!. 18.30 Języ'k hiszpań
ski. 18.4~ Chwila muzykI. 18.50 Stu
dio - I!!kispert6w. Ił.3D Wiad. 11.31 
Lel~ry C~6rki1. II, ł5 Sple\Vam 
bo muszę. 2O.1~ W1eczór muzyki i 
myśli. 21.35 Chw.ua muzyId. ZiołO 
Idee I rzeczywistość. 22.00 lnterpre,ta
cje chopinowskie - aud. 22.50 Gra 
o przyszłoŚĆ "W trosce o oaturt:". 
2!.O'.i MUZy'lroterapia. ~.3{J Wiad. 23.50 
Melodia n1l dobranoc. 

TELEWIZJA 

PROGRAM J 

3.10 1ł.eHgioznawstwo - chrześ
Cijaństwo (1) 

'.30 Domator 
9.35 Domowe przedszkola 

10.00 DT - wiadomości 

10.10 Szkola dla rodziców 
10.20 "Opiekun 1'ł!kinów" film 

prod. NRD 
11.411 Domator 

18.10 DT - 'WIladomo6eł 
15.l15 Losowanie Expretl LotK 

Super Lotka 

18.25 Dl. dzieci: "nk - Tak" 
17.15 Teleexpr-esa 
17.30 Studio X Kongresu ZSL. 
18.00 Piłkarska kadra czeka 
18.20 Dawniej ni:t wczoraj 
18.50 Dobranoc - "Mi' Uszatek" 
19.00 Gra o milion 
19.30 Dziennik 
20.00 Zwierciadło czalu: "Wła-

S I- " " ate Itarna 

w Czechosłowacji 
W Czechosłowacji trwają inten

sywne przygotowania do odbioru 
telewizji satelitarnej. Jak poinfor
mował w wywiadzie dla "Rudego 
Prava" minister przemysłu ele
ktrotechnicznego Milan Kubat -
sputnik, który zostanie wprowa
dzony na orbitę w 1991 roku, umo
~liwi otrzymywanie barwnego prze
kazu satelitarnego; przygotowania 
prowadzone 111\ wspólnie z ZSRR. 

. Aktualnie przygotowuje się zbio
rowe stacje odbiorcze dla małych 
osiedli i gmin, z których sygnał 
rozprowadzany będzie do domów 
i mieszkań drogą kablową. Na 
szerszą skalę nastąpi to po rozpo
częciu eksploatacji satelity, w la
tach 1991-1995. 

mywacz" film prod. 
radz. 

21.25 Studio X Kongresu ZSL 
21.45 Studio sport - mistrzostwa 

świata w łyżwiarstwie fi
gurowym - pary sportowe 

22.40 DT - komentarze 
23.10 Język rosyjski (21) 

PROGRAM II 

15,55 Język rosyjski (21) 
17.30 Magazyn .,102" 
18.00 Wiadomości (L) 
18.30 Studio sport - finał Pu

charu Swiats w narciarstwie 
alpeisklm - zjazd kobiet 

19.00 Ojczyzna - pOlszczyzna 
19.15 Uwaga, dokument 
20.00 "Pakistan - rok n" -

program dok. 
%1.00 "Paul Anka show i jego 

goście" - David Cl.ayton 
Thomas 

21.30 Panorama dnia 
21.45 Studio Teatralne "Dwójki" 

- Józef Szajna "Replika" 
22.40 Wieczorne wiadomośol 

Dnia Ił marca 1181 roku od
szedł ed ilU •• .awu.e, '" wl_ku 
lat 51 

ł. ł P. 

KRYSPIN JOZEF 
PIELESIAK 

Po,crzeb odbędzie lię w et!WU
tek, Zł marCa br. o codz. 10, na 
cmentarzu komunalnym na Za
rzewie, o czym zawiadamia ~
Plł'tona w hłoble 

JI,ODZINA 

•. ł ... 

dr . med. MIECZYSLAW DZIWISZ 
CHIRURG, 

hl_tek wielkiej do<broel, ClddUlY PHy~l" ",leN ludzI. 

Z ad~'" ltłl_ ..... j~ Oe 

:ao:MA l · DmECI Il RODZDfUlI 

Uro.Ml'lI't""c.1 ".ub_e od1będll iii. Ił marea M. (ewwut&k) 
e ,och!. 12.lII na Cmentarzu Komunalnym - Doły. 

Pro.tmy G aluktadarue kondolencji. 

II Ił,bokim idem tlll'llilD" -ulec. dłlia • !IlUIa 1'" 1'., .a
"-.o ateo«łałewaaqo Kol .... 

dr MARIANA SMOLIIQ'SKIEGO 
emerytilwanecO' adiunkta Zakład.. Cytologii I Cytochemii rtołlin 
Uniwersytetu Ł6dzklego. W zmarłym tracimy serdecmego Przyja
Ciela, lubjan"go 1 'Vysoko cenionego nauczyciela akademiCkiego 

I lIaukowca, prawego I szlaehetne!,o Człowieka. 

"yra"l~' w8p6łCwucia najblitueJ llocbinle !łkładaj~ 

PRAGOWNICY INSTYTUTU PIlZJOLOGU I CYTOLOGII 
UN1'WllIUIYTBTU ŁODZKIEGO. 

ZBIGNIEWA KWIECmSKIEGO 

składajII: 

DYUKCJA, ltADA PRACOWNICZA, ZWlĄZIU ZA WODO
wa, POP PlZPR oraz KOLI!}:t.'N'KI I K.OLEDZY. 

POJII'Mb Mb,cble Itię '\1 dniu Ił IllaM. lir. (OSWari.lr) e ł'CHI ... 
11.3., B. emeJltarw prsy at. -.ezeet6dl:le,. 

A Przed lądem w Duesseldorfie 
trwa proces przeciwko byłemu fun
kcjonariuszowi SS Wolfgangowi Ot_ 
to, jednemu z bezpośreduich ucze
stników zabójstwa przywódcy ko
munistów niemieckich Ernesta Tha
elmanna, rozstrzelanego w sierpniU 
19U roku w obozie koncentracyjnym 
w Buchenwaldzie. 

... PodczlUI kampanil wyborczej 
do rad narodowych Stronnictwo 
DemokratyCll!llle podejmie m. iD. 
problemy ochrony mrowia oraz bu
downictwa mieszkanIowego - stwier
dzono na pOSiedzeniu Prezydium 
CK SD 22 bm. 

.~ Wczoraj w KliniCe Ginekologii 
Instytutu POłożnictwa I Chorób Ko
biecych Akademii Medycznej w Bia
łymstoku prZYSZło na świat drugie 
polskie dziecko z zapłodnienia poza
ustrojowego - "in vitro". Jest to 
chłopiec o wadze 2800 gramów i dłu
gości 54 cm. 

• We wti)rek na terytorium Cze
ehosłowacji, w Półl1ocno-zachodnich 
Czechach, rozpoczt:ły sit: wspólne 
ćwiczenia wojSkowe Czechosłowackiej 
Anuli Ludowej I centralnej Grupy 
WOjsk Radzleokich w CSRS. 

A Dobiegł końca trzeci miesiąc 
pracy UI\ orbiCie okołoziemskiej za
logi zespołu naukowo-badawczego 
"Mir" - Władimira Titowa l Mu"y 
Ma.narowa. 

A w nie,lzielt: w wieku 75 lat po 
przebytej operacji płuc zmarł \V 
Meksyku słynny muzyk jazzowy, dy
rygent I kompozytor GU Evans. 

opr. peR 

~ wczoraj Z9losz;eie l 
-dziś ....... 
.. OGŁOSZENIE --- . _...:.-.. . 

DOM jednorodzinny w Chojnjcach 
i letniskowy w Charzykowie -
sprzedam, tel. 48-91 Chojnice. 

264 g E 
SPRZEDAM mieszkanie M-3 Ra

diostacja. Urządzona kuchnia, 
przedpokój, łazienka, Listy 16290 
Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 

E 
OVERLOCK - kupili. 36-49-25. 
, 16356 g E 

NATYCHMIAST kupię dWUigłów-
kę d.() szycia teksasu. Tel. 
16-58-37. 16292 g E 

FLET poprzeczny sprzedam-
43-72-28. 16521 g E 

'l'VC "Sanyo", video .,Sanyo" 
(gwarancja), przedSionek do 
przycz~y - Iprzedam. 86-73-96. 

1t1517 g E 
USLUGI hydrauliczne. 43-04-59 -
Switoński. 16514. g E 

AUTOMAT do śmietany - sprze-
dam. 74-88-30. 16556 g E 

TVC nowy - .przedam. 48-29-69. 
16516 g E 

W pierwszą rocznieę śmierci 

ł. ł P. 

KS. PR..u.ATA DR 

ANTONIEGO 
I\:ACZEWIAKA 

w dniu • marca br. o god... 19 
w latencji Zm.rłego zi)stanle ·od
prawlGlla msza jw. w kościele 
Matki Bos~iej ZWYCięSkiej. Zycz
Hwych Jego pamięci powiadamia 

RODZINA 

Z głębokim talem zawiadamIa
my, że \V dniu Zł marca 1988 r. 
odeszła od nu, po długiej l cięż
kIej choro'ble, ukochana Mamu
sia, Babcia l Tdciowa 

ł. t P. 
ZOFIA 

SZUBERSKA 
l: 40mu JA<NU!lZEWSKA. 

POClzeb odbędzie .1, tv dniu 23 
marCa br. ('roda) o codz. 15, na 
cmentarr,u rzl',m.~kat. na Zarze
wie. Pogrąże,ni w 8mutku: 

CORKA, SYN, SYNOWA 
I WNUCZĘTA 

Z ,łęboklm talem powiadamia_ 
my, że w d'nlu 18 marca 1988 r, 
odeszła, w wiem n lat, po cięż
kiAlh ~ier,pl • .nlaeh, nasza najd~oO:-
saa 

S. t ... 
IRENA 

DA WIDZI~SKA 
.4. GAWRORSKA. 

UNIoczystości pogrzebowe od bę
dl\ Ilę dnia 2ł marca br. (cllwar
tek) o rodz. H.30, na cmentarzu 
Mania, ul. Solec 11, o czym po
Wliadamia por,ostajl\ca w rozpa-
ex" 

NAJBLlZSZA RODZINA 

D1lia 2G m.u. IłU r. zmarł, w 
lVieku 17 lat 

ł. ł ... 

LEOPOLD 
OLECHNOWICZ 

POll,rr;.b odbędzie się 23 marCa 
br. o cod~. U, na cmentarzu 
rzym.-kat. iw. J6zefa (ul. Ogro
dGwa), • ll4Iym pow;tadamia. 

2:ION'A • ROD2lliNĄ 

Maly kraj 

duża produkcja 
Według ostatnio opublikowanych 

danych, w .ezonie 1986/87 naj
Większymi producentami kakao na 
świecie były dwa państwa, z któ
rych jedno można zaliczyć do te
rytorialnych liliputów, a drugie do 
mocarzy w tej dziedzinie. 

Otóż najwięcej kakao wyprodu
kowano w afrykańskiej Republice 
Wybrzeża Kości Słoniowej (obszar 
322,4 tys. km kw.) - 520 tys. ton. 
Na drugim miejscu znalazła się 
Brazylia (ponad 8,5 mln km kw.) 
- 390 tys. ton. 

Skarb w polu 
W czasie prowadzenia orki na 

polu grecki rolnik (mieszkaniec 
miasteczka Ptolemiania w północ
nej Grecji) znalazł skarb, składa
jący się z unikalnej kolekcji obej
mującej ponad 80 miedZianych mo
net macedońskich z okresu pano
wania Filipa II Macedońskiego i 
Aleksandra Wielkiego. 

Monety znajdowały się w glinia
nym naczyniu. Rolnik, prosząc o 
nieujawnianie jego tożsamości, 
przekazał znalezisko miejscowym 
władzom, a te muzeum archeolo
gicznemu w prowIncji Pela. Zda
niem specjalistów, kolekcja przed
stawia ogromną wartość historycz
ną. 

ZEGAREK zachodni - Iłprzedam. 
36-23-89. 16513 g E 

CUKIERNIKA, pomoc - zatrud
nię. Wycieczkowa 29. 16507 g E 

TVG sprzedam. 33-76=04. 
16462 g E 

SPRZEDAM TVC 31-90-22. 
i6461 g E 

WIEŻĘ srebrną stereo sprzedam. 
Wtryskarkę poziomą kupię 
Łódź, Rojna 63. 16459 g E 

RENCISTĘ na wtryskarkę zatrud
nię. Łódź, Rojna 63. 

16458 g E 
PRZYJMĘ pracę na overlock -

tel. 51-14-83, godz. 17-19. 
16455 g E 

ZATRUDNIĘ szwaczki - stębnów
ka, overlock, Rado~oszcz, tel. 
48-91-03, 16505 g E 

WYDZ!ERŻA WIĘ - kupię warzy
wniak. TeJ. 87-66-79 (18-20). 

16503 g E 

POSZUKUJĘ m ieszkania. 78-59-22. 
16500 g E 

SZWACZKI zatrudnifl na cały i 
pół etatu. 74-97-76. 16286 g E 

M-4 własnościowe - sprzedam -
81-33-57 po 18. 16~68 g E 

MIESZKANIA poszukuję. 57-58-06. 
16465 g E 

ZATRUDNIĘ ślusarza-spawacza, 
może być rencista, emeryt. Listy 
16463 Biuro Ogłoszeń, Piotrkow
ska 96. E 

, Z glębokim żalem zawiadamia
uw, źe 21 marca 1988 r. zmarł, 
uasz Kolega, wieloletni naUCzy
ciel akademiCki, doskonały le
karz i speCjalista chirurg 

ś. t P. 

MIECZYSŁAW 
DZIWISZ 

DR NAUK MEDYCZNYCH. 

Zegnają Go 

PRACOWNICY n KLINIKI 
CHIRURGICZNEJ. 

Z głębokim żalem zawIadamia
m)' , te w dniu 19 marca 1988 r. 
odszedł od nas na zawsze 

ś. t p. 

STANISŁAW 
POPŁAWSKI 

EM_YT MPK. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 
marca br. o godz. 11.30 na cmen
tarzu komunalnym na ' Zarzewie. 

ZONA. DZIECI, SYNOWA, 
ZIĘt, WNUCZĘTA i POZO

STAŁA RODZINA - ew· 

Wyrazy serdeczne.go współczu
cia 

MGR 

ZBIGNIEWOWI 
GŁOGOWSKIEMU 
dyrektorowi IV Oddziału NBP 

IV Łod,zl, z powodu 'mieIci Teś
ciowej 

ltkładajll 

CZESŁAWY 
OSTRZESZEWICZ 

WSPOŁPRACOWNICY 

Z głębokim talem UWiadamia
my. te IV d~u :!1 marca 1988 r., 
po dluglej I Ciężkiej chł>roble, 
odeszła od BU na u 'w.ze 

S. t P. 
WIESŁAWA 

LACH 
• domu GRAJTER. 

Pogrzeb o.dbędzle slłj w Cl'Iwar
tek, dnia 2« marca br. o godz. 
14.30, na cmentarzu katolickim 
przy ul. PiGtra Skargi w Zgieł"ZU. 
Porostaj~ w Dieutulo.nYDl smu
tls..\1: 

MĄ2:, COlUtJ, UĘC I WNUKJ 

DZIENNIK ŁODZKI iti' 89 (12583) • 



DO 9 KWIETl A 1988 R.: - zgłoszenie Radzie Państwa ukonsty
tuowania się ogólnokrajowego kolegium wyborczego, 

- powołanie Państwowej Komisji Wyborczej, , 
- ogłoszenie uchwały Rady Państwa w sprawie ustalenia liczby 

radnYCh wojewódzkich rad narodowych. w tym liczby radnYCh wy
bieranych z poszczególnych list WOjewódzkich, 

- ogłoszenie uchwal wojewódzkich rad narodowych w sprawie 
ustalenia liczby radnych rad narodowych stopnia podstawowego. 

DO 15 leWlETNIA 1988 R.: - podanie do wiadomo~ci wyborców 
uchwaly Rady Państwa w sprawie liczby, numerów i granic okrę
gów wyborczych dla wyborów do wojewódzkich rad narodowych, 
liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach oraz siedzib 
wOjewód2lkich/ k.omisji wyborczych, 

- podanie dm wiadomości wyborców uchwal prezydiów wojewódz-

kich rad narodowych w sprawie liczby, numerów I granie okręgów 
wyborczych dla wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego, 
liczby radnych wybieranych \II poszczególnych okręgach oraz siedzib 
miejSkich, dzielnicowych, miast i gmin oraz gminnych komisji wy
borczych. 

DO 20 KWIETNIA 1988 R.: - zgloszenie prezydiom właściwych 
rad narOdowych ukonstytuowania się WOjewódzkich, miejskich, dziel
nicowych, miast i gmin oraz gminnych kolegiów wyborczych. 

- powolanie wojewódzkich komiSji wyborczych oraz komisji wy
borczych stopnia podstawowego. 

DO 25 KWIETNIA 1988 R.: - podanie do wiadomości wyborców 
uchwał prezydiÓW rad narodowych stopnia podstawowego w sprawie 
liczby. numerów I granic obwodów głosowania oraz siedzib obwo
dowych komisji wyborczych. 

DATY WYKONANIA 
CZY.N.NOŚm WYBORCZEJ 
ORAZ TREŚĆ CZY.N.NOŚCI 
DO !O KWIETNIA 1988 R.I - powolanie obwodowych komisji wy

borczych. 
DO 18 :MAJA 1988 R.: - przesłanie spisó\v wyborców przewodni

czącym obwodowych komisji wyborczych. 
DO 20 MAJA 1988 R. : - zgłoszenie list v.'Yborczych do zarejestro

wania wraz z oświadczeniami kandydatów na radnYCh o zgodZie na 
kandydowanie. 

20 MAJA 1988 R.: - wylożenie spisów wyborców do publicznego 
wglądu. 

DO 27 :MAJA 1988 R.: - ogłoszenie danych o kandydatach na rad
nych wojewódzkich rad narodowych I rad narodowych stopnia pod
stawowego. 
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DOCHÓD RODZINY - BEZ ALDmXTOW 

J. M. lHoja żona jest na urlopie wychowawczym - bez
płatnym, gdyż dochód na członka rodziny przekracza. niezna
cznie 6 tys. zł na osobę. Ja płacę jednak alimenty na dziecko 
z pierwszego małżeństwa. Czy ta kwota nie powinna by6 odli
czona od dochodów moje.i,. rodziny? Nadmieniam, że alimenty 
płacę dobrowolnie, bez wyroku sądowego. 

RED. Istotnie ta kwota powinna być odliczona od dochodów 
rodziny, tyle że nie mając wyroku sądowego powinien pan 
okazać zobowiązanie do płacenia alimentów podjęte przed no
tariuszem - to będzie podstawa wylączenia alimentów z do-
chodu rodziny. (w) ~ ~ 

PRZYDZIAL DEWIZ DLA DZIECI L 
K. Z. Zamierzam z dwójką dzieci wyjechać na urlop na ~,~. 

Zachód. Czy dzieci otrzymają przydział dewiz, czy musz1\ 
mieć osobne książeczki walutowe? Dzieci mają 4 lata i 9 lal. 

RED. Tak, dzieci też otrzymają przydział dewiz na swoje 
książeczki walutowe, z tym że dzieciom do 7 roku życia przy
sługuje pół wymiany. (jw) 

WIĘZNIOWIE BEZ PRAWA DO DODATKU 6 TYS. 
"RACHUBA jednego z łódzkich zakładów pracy, zatrudniają

cych więźniarki pyta czy - zatrudnionym w zakładzie więź
niom przysługuje dodatek do płacy w wysokości 6 tys. zł wY
płacany z funduszu płac? 

RED. Praca wykonywana przez więżniów w zakladzie, nie 
jl'st wykonywana na podstawie umowy o pracę. Nie powoduje 
więc nawiązania stosunku pracy. Zatem nie ma podstaw do 
wypłacenia więźniom dodatku tzw. drożyźnianego z funduszu 

płac. ann U 

BEZPL1\TNY POBYT W SZPITALU 

K. r. Po studiach nic pOdjęłam I)racy, gdyż byłam w cill
ży i nikt mnie lIie chciał 7atrudnić. Nil'dawllo lII'odziłam dzil"'-
1.0 (jcstl'm samotną matką) i w szpitalu powicdzano mi, że 
b«:dę musiała zapłacić za pobyt w placówce Icczuiczcj, gdyż 
nic jcste-m objęta ubezpieczeniem ~l>ołecznym. 

RED. Ponieważ pani pobyt w szpitalu ZWiązany był z ciążą 
korzysta pani ze specjalnego przywileju przyznającego pan! ~ 
prawo do bezpłatnych świfidczeń. Potwierdzenie takiego przy
wileju 11zyska pani w ośrodku opiekuna SpołEcznego w n\'oj<!j 
d·delnicy. (jaw) 

ZASILEK RODZINNY OD RZEMIESLNU(A .. 

~ 
11 

A. Ie. Mój mąż pracuje w prywatnym zakładzie, ja nato
miast nie pracuję - jestem ua bezpłatn~m urlopie wvcho
wawczym. Jednak pracodawca odmawia mężowi wypłacenia 
zasiłku l'odzinnego na mnie clHlciaż spełniam wymagane 
warunki. gdyż twierdzi, że w prywatnych zakładach zasil
I,ów się nic wypłaca. 

RED. Jeśli pracownik. za którego płacona jest składka ubez
pieczeniowa. spełnia warunki do otrzymania zasił~u - to po
winien go otrzymać niezależnie od tego czy pracuje w fir

.( mie pallstwowej czy prywatnej. Prywatnych pracodawców 0-
, howiązuje zasada. że zatrudniając więcej niż czterech praco-

wników sami ustalają wysokość zasiłków, natomiast przy 
mniejszej liczbIe zatrudnionycn obowiązek ten przejmuje ZUS. 
Wypłaty dokonuje jednak pracodawca potrącając wypłacone 
zasilki ze składki odprowadzanej do ZUS. (jaw) 

STEMPELEK ~A POLÓWCE ETATU 

T. J. Odcbodzę ze swojego zakładu na emeryturę, ale za
)roponowano mi podjęcie pracy na pół etatu na dotychcza
~owym stanowisku. Czy powinnam dostać świadectwD pracy? 
Czy w dowodzie OSObistym l,adl'Y powinny mi wystemplowac 
l'ozwiązal1ie umowy D pracę i wslemplować podjęcie nowego 
zatrudnienia? 

~ 

~ 
RED. Tak. Gdy odchodziła pani na emeryturę uległ rozwią-

: l laniu dotychczasowy stosunek pracy i powinno to być odnoto
wane w dowodzie osobistym, powinna pani także otrzymać I 
~wiadeclwo pracy. PodejmUjąc pracę na pół etatu w swojej 
dotychczasowej firmie nawiązala pani nowy stosunek pracy i 
kadry powinny pani przystawić nowy stempelek w dowodzie. 
Między pracą na pełnym etacie a podjęciem dodatkowego za
trudnienia na część etatu nie musi być żadnej przerwy. 

(jw) 

owe w sokości zasin{ów socjalnych 
"Tyle się pisze o dodatkach osłonowych dla pracowników 

I emerytów, ale nigdzie nie znalazłam ani słowa na temat 
pomocy ludziom nie mającym własnych źródeł utrzymania" -
żali się w liście do redakcji pani l{rystyna M. "Ja mam na 
utrzymaniu 80-letnią matkę, która całe życie pracowała li. lu
dzi, nie ma prawa do żadnl"j rl"nty ani nie otl'Zymuje zaSIłku 
z opieki, gd~'ż ma na slrzęśeie mnie. Ale 6 tys., które dosta
łam do pensji, to o wiełe za mało na dwie osoby." 

słonowych". Kryteria przy przyz
nawaniu tego zasiłku są takie sa
me jak przy zasiłku okresowym 
i taka sama jest jego wysokość -
90 proc. najniższej emerytury. 

Od nowego roku wzrosly zasiłki 
dla rodzin żołnierzy. Jedna osoba 
uprawniona do zasiłku otrzymuje 
obecnie 11.625 zł, druga - 10.275 zł, 
następne - po 9.375 zI. Nie roz
strzygnięto tylko do dziś proble
mu, czy zasiłkiem jest cała kwota 
wypłacana żonie żołnierza (11.625 
zł) czy jedynie równowartość naj
niższego wynagrodzenia \II gospo
darce uspołecznionej (w takiej wy
sokości został ustalony zasilek, do 
któreg,o przyznano dodal"k w wys. 
2.625 zł). Problem nie jest czysto 
akademicki bo w zależności od in
terpretacji, żony żołnierzy mogą 
dostać albo 11.625 zł albo 8200 zł. 
Pora, żeby rozwiać tę wątpliwość. 

Ministerstwo Zdrowia i Opieki 
Społecznej utworzyło ponadto fun
dusz interwencyjny. z któreg'o po
mocy .,mogą korzystać rOdziny i 
asoby. których dochód z pracy 

Istnieje pewna grupa starych lu- wypłacany przeż pomoc spoleczną 
dzi, których jedynym oparciem są osobom .. pozostającym na utrzy
ich dzieci, nie zawsze najlepiej maniu gorzej sytuowanych pracow
sytuowane. Z myślą o nich Mi- ników i nie pobierających syste
nisterstwo Zdrowia i Opieki Spo- mowych świadczeń socjalnych pod
łecznpj wprowadziło nowy zasilek wyższonych w ramach dzialań 0-

. oraz świadczenia socjalne nie za
pewniają zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb". Fundusz istnieje na ra
zie tylko na papierze, a osobom 
kwalifikującym się do korzystania 
z niego pomaga się ze środków 
będących w dyspozycji ośrodków 
opiekuna społecznego - pieniądze 
mają na pewno być. (jaw) 

Alimenty 
na procenty 

W lutym ubieglego roku do wy· 
działów rodzinnycb Sądu Rejonowe. 
go w Łodzi wpłynęło ok. 85D spraw 
o alimenty. W lutym tego roku Ul 
liczba wynosi już bez mala pólLol'a 
tysiąca. Bylo zresztą do przewidze· 
n".1, że po ostatnicb pouwyżl<n"h 
cen sądy będą miały pelne ręce 1'0· 
boty z POdWyższ.lOiero alimentów. l 
tal< jest istotnie. 

pracy 
Nie ma tygodnia. aby w redakcyjnej poczcie, lub 

telefonach kierowanych do nas, nie bylo pytania 
dotyczącego zasad i trybu przyznawania nagród 
jubileuszowych. Czy lata pracy w ZSRR - przed 
repatriaCją - liczą się do nagrody jubileuszowej? 
- pyta nas pan Franciszek K. 

"Do tej pory - mówi pan F. K. - nie było 
mi potrzebne zastanawianie się czy lata pracy Z.l 
gl'anicą liczą się czy też nie do nagrody jubileu
szowej. Jednak moi znajomi. którzy wraz ze mną 
repatriowali. w swoich zakładach dostali nagro
dy za 35 lat pracy. Obliczyłem. że gdyby i mój 
zaklad wliczyl mi lata przepralowane w ZSRR 

Nie ma jedyni" problemu Z nli- do stażu pracy lo i ja mógibvm ublPg.1Ć się o 
menHmi ,,,talonymi \I' prlJccnt eh taką nagrodę. Nie chcę się jednak ośmlc~zy_ć. 
- gdy rosną zarobki dlużuil,a. ros_ proszę więc o odpowiedź CZy warto pisać podante 
nie również kwota potra('anych mu 
alimentów stano\\'illcycb ustalony O tę nagradę?" 
przez _ąd procent jego dochodów. Pytań w tym tonie otrzymujemy więcej. Obawa 
Jednak a linll' n t y procentowe w 0- przed ośmieszeniem się. kompromitacją, naraże
kl'l;gu łódzkim u.talane są tylko w niem się na uszczypliwość urzędników. jest czę
co dziesiątej sprawie. przyczyny sto przeszkodą na drodze dochodzenia sI usznych 
niezbyt szerokiego stosowania tej t ' 
praktyki (ciJoć w porównaniu ~ In. częS O rOS7.czen. 
nymi okręgami t.ódź Zasądza ali. Przypomnieć warto, że zasady przyznawania oa
menty procentowI' stoslI"kowo naj· I gród jubileuszowycb regUlują: układy zbiorowe 
częścieJ) są IV zasadzie dwi,,: ,ame ł)racy. przepisy o wynagrOdzeniu łub inne prze
wierzycielki bardziej są pewne <wc- I)i~y np. zakładowe systemy wynagradzania: 
go, ~<ly ,ad ustali IW'1I,r .. tna kW,?" Zasady ustalania okresów pracy uprawniaJących 
lę. ~d~·ż orzy procpntach hojo <tę (lo naliczenia nagl'ody jubileuszowej, oltreśla ucb
ukrywania niektórych zarobl'ńw'l wala nr 138 Rady Ministrów z 22 września 1978 r. 
przez dłużnika (ale sąd ustalaja~ . 
procentowe allment~' moż.. określić (i\lP nr 35 poz. 132). 
też minimalną kwole iaką wier7y' Odpowiadając panu Franciszkowi i Innym czy
dell,a musi otrzymywar\. 7. po- tplnikom. przypominam. że w myśl § 5 tej uch
dobnego powodu równIeż sądy nie wały - repatriantom wlicza się okresy zatrud
chcą orzekał! alimentów procen- nienia za granicą na zasadach i warunkach obo
towych. Zainteresowanych tym pro· wiązującycb w kraju. 
blemem odsyłamy do Monitora Pol- Repatriantem w rozumieniu ustawy z ! lutego 

:;~g:am~:sz~zo:a t~!:t r::hu~a;: ~~~= I ~ .. __ ;:: p a. • d. d • 

w (u)życiu 
1962 r. o obywatelstwie polskim (Dz. U. nr 10 
poz 48 art. 12), jest cudzoziemiec narodowości 
polskiej, lub pochodzenia polskiego, który przy
był do Polski z zamiarem osiedlenia się na stale, 
uzyskując na to zgodę organu polskiego. 

Uprawnienia repatrianta przysluguią także oso
bom, które powróciły do kraju bez dokumentu 
repatriacyjnego. ale powrót nastąpił np. na pod
stawie zaświadczenia polsko-radzieckiej komiSji 
mieszanej ds. ewakuacji. lub z polskiej formacji 
wojskowej. Wówczas, poprzedzający służbę woj
skową okres zatrudnienia podlega wliczeniu do 
okrE'su uprawniającego do nabycia prawa do na
Ilrody jubileuszowei - na takich samych za adach 
jak repatriantowi. 

Do nagrody jubileuszowej wlicza oię zatem re
patriantom okresy zatrudnienia za granicą w pań
stwowych bądż uspołecznionych zakładach pracy, 
przy zachowaniu odpowiedniego trybu rozwiąza
nia umowy o pracę. Okresy prac'/' :z:a granicą wli
cza się bez względu na wiek osoby zatrudnionej, 
o ile praca była świadczona w ramach( stosunku 
pracy. 

Poza tym, na takich samych zasadach jak po
zostałym pracownikom. wlicza się repatriantom 
I inne okresy - poza zatrudnieniem'::' np. okres 
nauki jeżeli pracownik był ~kierowany do szkoly 
przez zakład pracy. lub w trakcie nauk; pozosta
wał w zatrudnieniu bądź. gdy nauka poprzedzona 
była czynną służbą wojskową. służbą w organach 
bezpieczeństwa, MO, lub slużbą więzienną. 

Nie wlicza się jednak okresu przerwy pomiędzy 
zatrudnieniem za granicą i pOdjęciem pracy w 
kraju. 

ea ::aS"mśl1 a I F II n n na 
(Asza) 1_ 

nego Składu Izby cywilnej ladmi· 
nistracyjnej Sądu Najwyższego w 
sprawie wytycznych w zalnesie wy
l<ładnl praw:> I pral<tyki sądowej w 
sprawach o alimenty. Z owego do
kumentu przytoczymy tylko jedno 
zdanie: zasądzanie alimentów w 
ułamkowej części zarobków jest do
puszczalne w Zasadzie tylko wtedy, 
gdy zarobki stanowią stale źródłO 

utrzymania zobowiązanego l 8ystem 
wynagradzania gwarantuj.. regular
ne, zbliżone do siebie zarobki okre
sowe (z reguly miesięczne). 

ŚlADEM NASZYCH INTERWENCJI I 
, 

op )ty 
Jedna z naszych czytelniczek. osoba samotna, schorowana, zwróci

la się do redakCji z prośbą o pomoc. Chodziło o zainstalowanie kuch
ni gazowej w jej mieszkaniu. Prośby jakie kierowała czytelniczka 
do pracowników ROM przy ul. Nawrot 70 pozostawały bez echa. 
Zwróciliśmy się do dyrekcji PGlVl- Widzew z prośbą o zaintereso

wanie się sprawą. W odpowiedzi dyr. Marek Andrzejewski poinfor
mował: .,biorąc pod uwagę sytuację mieszkaniową lokatorki. a prze
de wszystkim jej stan zdrowia, w ramach dObrego świadczenia pod
jęliśmy decyzję o nieodpłatnym dostarczeniu i montażu kuchenki ga
Lowej". 

(mb) 

... 0 których pisaliśmy w ubie

głą środę. mial nasz czytelnik w 

ROM-5 na Widzewie mieszczą. 

cym się przy ul. Nawrot, a nie 

przy ul. Jaracza, jak mylnie 

podaliśmy. (J. W,) 

W 
lZyscy pamiętamy wierszyk o Pa
wle i Gawle, którzy mieszkali w 
jednym domu. Jeden "wypra
wiał najdrziksze swawole, a dru

gi schodził i prosił w pokorze: "zmiłuj 
s:ę waćpan notuj ciszej nieco ... " A na 
i to uslyszal: .,wolnoć Tomku w swoim 
domku ... " 

dzie narastała. Matka, w niespełna 
rok po moim zamążpójściu, zmarła. 

z 6 czerwca la87 roku, stwierdza się 
m. in.... "podjęte w tej sprawie czyn
ności sprawdzające nie potw!eroziły fak
tu zaistnienia przestępstwa z art. 166 kk. 
Pomiędzy M. R. i jej ojczymem dochodzi 
do niepoTozumień ... o cha·rakterze rodzin
nym. Zostal skierowany wniosek do Ko
misji. Poje'CInawczej przy Komitecie Osie
dlowym". I tyle! 

wać z mieszkan.ia pani Małgorzaty. Tyl
ko że mieszkać w nim też się nie daje. 

WS:Vl: została skierowana. Co z niej wy
niknie? Zobaczymy. Pani M. R. jest kan
dydatem WSM nr 02627 z zaliczonym 
stażem kandydackim od roku 1983. To 
długo i bardzo krótko jak na sytuację 
mieszkaniową w Łodzi. 

Da tych kilku linijek tekstu mogła-
bym skrócić długą opawie~ć o walce 
pani :\-Talgorzaty z ojczymem. On \0 we 
wspólnie zajmowanym m:eszkaniu za
chawuje się nie inaczej niż Gawel z cy
towanego wierszyka. Tylko że pani 
Małgorzata, nie ma możliwości - jak \V 

tei bajce - odpłacić swemu współmie
szkańcow pięknym za nadobne. 

- Wszystko zaczęlo się wtedy kiedy 
moja matka wyszła drugi raz za mąż -
mówi. - Już w 1983 roku mama dostała 
"lanie", które zakończy10 się ObdukCją. 
W zaświadczE'~ill lekar7 orzvchodei ~rzy
zakladowej. 23 listopada 1983 r. pisze że: 
- .. u pacjentki stwierdza się ślady ~a
zów twarzy w tym lewego oka z rozle
głym wylewem dospojówkowym". Nie 
pierwsze to było .,lanie'· nie ostatnie. 

- Matka kryła się ze swoją pomyłką. 
.Tej mąż okazał się pijakiem i awan
turnikiem Ale zat:neldowal się w na
szym mieszkaJlliu spółdzielczym. Ni~ mo
głam przewidzieć, że moja traged}a • bę-
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Już w dwa miesiące po jej śmierci, 
"pogrąż1J.ny w żałobie małżonek" zacz'ął 
do naszego dorou przY'Prowadzać kobiety, 
które towarzyszyły mu w alkoholowych 
libacjach. 

- Zawsze kiedy się uipija, grozi, że 
nas zabije i żebyśmy się wynosili z jego 
domu. 

Taka groźba, powtall'zana podczas każ
dej popijawy, przestraszyła panią Małga
rzatę i jej męża, na którego zameldowa
nie .. pan ojczym" nie chce wY'l'azić zgo
dy. Lokatorzy bloku także są zdenerwo
wani. Ciągłe awantwry, głośne hu"anki 
nie są mile wid,zi·ane. 

Pani Małgorzata w desperacji, posta
nowiła o wyczynach ojczyma zawiado
mić Prokuratull'ę Rejonową. Pisze sto
sowne oświadczenie. naświetla w nim w 
jakiej sytuacji się znajd·uje. przedstawia 
swoje obawy o to. że za którymś razem 
pijak może spełnić swe p·ogróżki. Na do
wód dołącza oświadczenie sasiadów. Pie
ciu lokatorów stwierdza, że .. pan .T. M. 
często widziamy jest w stanie nietrzeź
wym. Przyprowadza do domu różne ko
biety. z którymi w dzień i w nocy UTZą
dza libacje". 

Proklllra·tuxa odstępuje Jednak od 
wszczęcia. dochodzenia. W uzasadnieniu, 

Tylko .i:e taka .,groźba". jak pojedna
nie przed obliczem Komitetu Osiedlowe
go. dla pa,na M. to za mała sprawa. Po 
prostu nie zgłosił się, na żadne wezwa
nie. 

Ma zresztą doświadczenie. Już stawał 
przed sądem. Został wtedy skazany na 
więzienie w sprawie o pobicie. 

Rodzi·na p. Malgorz.aty R. powiększyła 
się o dziecko Dalej żyje w ciagłym stra
chu. Tym większym, że mąż matiki, któ
ra była członkiem spółM,ielnj "Lokator-" 
niez-włocznie po śmierci żony zadbał o 
nabycie praw do jej snółdzielczego mie
szkania. Wszystko odbyło się w zgodzie 
z prawem i w jego majestacie. 

Tak mówi statut. Po zmail'łym członku 
spÓłdzielni jego prawo przepisać można 
na żyjącego współmałżonka. A. że w mie
szkaniu pozostała - najbliżs.za chyba. 
zmaTłej - córka, tego statut nie uwzglę
dnia. W zasadzie nikt nie może w~ugo-

Poza prokuratull'ą pani M. R. szuka 
więc innych miejsc ratunku. Prosi o ja
kiś zastępczy kąt naczelnika dzielnicy 
Łódź-Bałuty, prosi o to spółdziellllię mie
szkaniową. tym bardlZóiej że Jest kandy
datem na jej członka. 

Od naczelnika otrzymuje odipOwIedź od
mowną. Czytam w niej m. in.: ,.Ogrom
na większość spraw kwalifikuje się (nie 
tylko z punktu fo'rmalno-prawnego) do 
realizacji. Jedyną prz~zkodą jest dotkli
wy brak mi eSZlkań ". 
Spółdzielnia "Lokator", w 06tatniej ko

respondencji (ze stycznia tego roku) -
na prośbę o rOZlpatrzenie możliwości za
miany zajmowanego wspól1nie z ojczy
mem mieszkani·a na .dlWa mniejsze - in
formuje: 

- "Z wnioskiem o zamianę mieszkania 
może wystą.pić członek ~p6łdzielni, a więc 
ojczym. W przY'Padku złożeni a takiego 
wniosku jego wykonanie może nastąpić 
w trybie obowiązującym wszystkich 
człon·ków spółdzielni, określonym w re
gulaminie przydzia~u i zamiany miesz
kań. Prośba zaś o przydzielenie miesz
ka,nia rot&cy-dnego winna być skierowana 
do Wo·jewódzildej Sp6łdzielni Mieszkanio
wej", 

Wszystko zgodJ!1l. % pra,wem. Pr<IŚba do 

Od śmierci matki, w roku 1986. młoda 
kobieta boryka się z przerastającY1lli jej 
możliwości fizycz.ne I psychiczne kło-po
tarni. Tym większymi. że maż nie za 
wiele jest jej w stanie pomóc gdyż pra
cuje poza Łodzią. A ona, wraz z małym 
dzieckiem, puka do drzwi instytucji i 
urzędów - gdzie słyszy nieodmienną od
powiedŹ: ojczym ma prawo do mieszka
nia, to sprawa rodzinna. albo, że sprawa 
zostanie gdzieś .,skierowana". 

Pani R. ostatnio została skierowa
n a przez neurologa na obserwację szpi
talną, w związku ze stwierdzoną silną 
nerwicą. Odmówiła podda[lia się hospi
talizacji, bo przecieź nie ma nikogo. kto 
mógłby zaopiekować się dwuletnim 
dzieckiem. 

Dobrze czuje się tylko pan J. M. -
ojczym. Dalej urządrza alkoholowe .,bi.b!d" 
w towarzystwie "pań". A czasem 
wcale nie wiadomo - na żarty czy na 
serio - ostrzy Jt,uche.nny nóż! 

Cóż, "wolnoć Tomku w IWOim dom· 
lIru", 

ANNA ISZCZEPANlAK 
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ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ "OGNIWO" 

POWIADAMIA CZŁONKOW OCZEKUJĄCYCH, 
iż w biurze Zarządu Spółdzielni, ;Ul. Klonowa 8 

odbędą się zebrania grupy członkowskiej w następujących 
terminach: 

dla osób z numerami umów: od 1 do 500 7 kwietnia br. 
(czwartek), od 501 do 1000 - 12 kwietnia br. (wtorek), od 1000 

- dalej - 14 kwietnia br. (czwartek). 
Początek zebrań o godz. 17. -WAVHAW////////////////H//.//////H./.a 

~ SPOŁKA "KOOPOL" (j.g.u) ~ 
~ w SOPOCIE § 
§ pośredniczy w sprzedaży: ~ 
§ ~urowców, półfabrykatów, ~ 
§ materiałów, maszyn i llrządzeli § 
~ oraz § 
§ innych wyrobów gotowych. ~ 
S Tel. kontaktowy w Lodzi: ~ 
~ 84-52-35, tel. w Sopocie: § 
§ 51-64-27. 765-k § 
~ ~ 
W"~LQ.U'HUH.//H/~-W//h92 

DZIAŁKĘ burdow-l.aJną -
ŁóM - kupię. Sprze~ 
dam 12fi p (1900). 
87-87-44. 

13520 g 
SPRZEDAM d:zI~łł re
lm'eacyjną w Sma,r<be
wUC8!Ch nad Zalewem 
Su.lejoWSkim na umo
wę· Tel. Warszawa -
12-49-23 wieczOt'em. 

BUDYNEK mieszkalny 
wraz z halą 1000 m 
(siła. woda). na działce 
1.3 ha w województwie 
sieradzkim. 400 m od 
granic 'Wdzi - S'pr.z.e
dam. looe propozycje: 
Listy 13545 Biur.o Ogło
szell, Piatrk.owska 96. 

f,],1.'!·"!J_',·.1 • '!I.? J.~ 
'.1 "" ' .... 1' . ., ~ r"<I I f.·. 
=~'~"'''''''''~. 

'pp 

TELEWIZOR kolor 
kurpię. 48-33-42. 

13742 g 
STARY 'Obraz malarza 

rosyjskiego, holen-cter
skieg-.o, niemieckiegO' lub 
polskiego kupię. S.ob
C!:C!k, Olsztyn, tel. 
27-30-82 

1871 k 
NICI do haftu, aut.omat 

hatciard:ki ku.pię· 
34-19-84. 

1'3525 r: 
BONY PKO, widedkasety 

- kurpię. 34-19-84. 
13645 g 

KUPIĘ kurniJk lub zabu
dowania gos'Po-ctarcze 
dO' remontu wraz z te
renem w okolicach Pa
b:anic. Listy 13656 Biu
ro O!!łoszeil. Piotrkow
ska 96. 

PRASĘ ręczną do d.ocis
kan,la spodów - kupię. 
85-59-38. 

13682 g 
POŚREDNICTWO w o-

brocie nieruchOmościa
mi - Powszechna A
gencja Hamdlowa 
Przedsiębiorstwo Pań
stwOWe Oddz. w Łodzi 
- telefOlll 32-75-65. 0-
l(ó1n<ll!>orJski za'S'ięg o
fert. 

1283 k 

1525-k 

VIDEO, TV. Hi-Fi, Ln
skumenty muzY~ZrIle -
pośrednictwo, 33-67-72, 
(10-17), Miśkiewicz. 

, 10019 g 
KOMPUTER AT 10MHz, 

8 lVIBRAM HD4.0:YIB, 
komputer XT. drukar
ka 15 - sprzedam. 
Wars'l.awa 02-667-03-86 

13586 g 
TV "Sony" video ,.Sab.a" 

- sprzedam. 81-28-14 
13588 g 

GRAMOFON G-80 10, 
wzm3)onjacz W8432. tu
nel' AS632 .. Beryla" -
sprzedam. 81-6'4-89. 

13772 g 
DRUKARKĘ do Atari -

:.przedam. Tel. 52-77-94 
13759 ~ 

,.ATARI" ~ programy, 
opisy odstąp i ę. 81-48-94 

13709 g 
KOSIARKĘ sprzedam. 

51-86-14. wiecz.orem. 
13733 g 

.. YAMAHA" CS-40 
profesj-ona1ny synteu;a
tor muzyczmy, .. Pailla
sonie" - magnetofon. 
tuner, wz-maoniacz 
sprzedam. Tel. 51-22-'36, 
(16-20). 

13739 g 
NOWY kio.9k - s'PrZe-

dam. 74-38-14. 
1005 k 

DZIAŁKĘ - sprzedam. 
87-27-60 

OVERLOCK przemysłOWy 
pilnie kupię. 51-02-02. 

15747 g 
KUPIĘ, przegram wielo

kaset.owy kurs języka 

TELEWIZOR kolor 13521 , 
sprzedam. Tel. 36-44-10. OBRĄCZKI sprzedam. -

15999 g 51-62-83. 
13713 g 

ROSANÓW działkę 
angielskieg.o. Tel. 
36-68-79. SPRZEDANI 

87-63-13 
li .. 13626 K 

"He osa . TELEWIZOR kolorowy 
w.brojoną, .ogrodzoną 13600 g 

SZYDEŁKARKĘ plaską 13:!f}0 g - sprzedam. List y-
15267 Biuro o.głmzeń, 
Piotrkowska 96. 

przemysłową .. Texti- TECHNOLOGIĘ, recep-

DOMEK letnisk-awy ca 
40 m kupię. 
57-87~8. 

ma", "Singer" ,,7", ,,10" 
- kurpię. 38-43-&0. pO' 
18. 13719 g 

KOKS - ku;pię. 57-65-04 
13518 I 

tury powlekania druku 
tkanin odstąIPrię. Li
.ty 13593 Biuro Ogło
szeń, Pliotrkowska 96. 

13'124 g 

SKR NOWOSOLNA 
OGŁASZA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż: 

1~593 , 

1. Silnik 8-21, szt. 1, cena wywilławcza 1ł3.6łO zł - ZU~f Nowosolna. 
2. SiID1k S-31, szt. l, cena wywolaweza 28.545 zł - ma,·a.zYIl. 
3. Przenośnik ślimakowy T-206/2, szt. 1, eena wywoławcza 72.86ł zł 

tuczarnia Teolin. 
ł. Agregat prądotwórczy PAD 163/400. cena wywiJławcza %19.210 zł 

tuczarnia Teolin. ' 
Przetarg odbędzie się dnia 6 kwietnia 1988 r. o godz. 9 w filIii ZUM 

NowQlSohla. ul. Milesz.kQwska 18. 
Przystępujący do przetarrgu wd.nni wpłacić w kasie SKR wadium w wy

sokości 10 proc. ceny wywolawcr.ej. najpóźniej w dniu przetargu d~ go
dziny 8.30. 
Sprzęt można oglądać w miejscach garażowania w O!ta·tnich 3 dniach 

przed przetargiem w ~odz. 9-14. 
7a ukryte wady i braki w sprzęcie SKR nie ponosi odpowiedzialności. 
Zas'trzega się prawo odstąpiernia od przetargu bez podania przyczyn. 

702-k 

PP "POLMOZBYT" \ ... ŁODZI 
OGŁASZA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na s'przedaz niżej wymienionych pojaz,ciów w trybie i na zasadach ustalo
nych zarządzeniem ministra komunikacji z dni,a 26 listopada 1982 r. (MP 

nr 28. poz. 250 par. 11 z dnia 30 listopada 1982 r.): 

Ma-rka pojazdu Rok prod. Nr liln. Nr podw. Cena WyW. 

1. Autokar "Autosan" 1977 0091 180260 U16.000 zł 
2. Fiat 126p "Bis" 19087 3013379 3013512 1.288.000 zł 
3. Fiat 126p "Bis" 1987 3007391 3007260 1.235.000 zł 
4. Fiat 126p .,Bis" 1987 3013822 3013154 . 1.283.000 zł 
5. Fiat 126p ,,Bis" 1987 3007797 3000920 1.240.000 zł 
6. Fiat 126p 650 E 1987 9909056 9265263 630.000 zł 
1. Fiat 126p 650 E 1987 9906032 9263661 625.000 zł 
8. Fiat 126p 651 FL 1987 9903294 92119621 750.000 zł 
9. FSO 125p 1988 1120763 2394(68 1.364.6110 zł 

10. FSO 125p 1988 299872 2375358 1.485.800 zł 
11. FSO 125]) 1988 1099932 2371479 1.350.000 zł 
12. FSO 125]) 1988 1121055 2395332 1.384.600 zł 
13. FSO 125p 1988 1120515 2393933 1.364.1100 zł 
H. FSO 125p 1988 1118027 2394798 1.255.500 zl 
15. FSO 125p 1988 1119233 2391140 1.355.500 zł 
16. FSO 125p 1988 1118115 2318886 1.364.600 zł 
17. FSO 125p 1988 1119135 2391089 1.355.500 zł 
18. Trabant - Lim. 1988 1931874 4051030 800.000 zł 
19. Wartburg - Lux 1988 2281589 2255762 1.180.800 zł 
20. Wartburg - W 353 1986 2115114 2121312 1.137.605 zł 
21. Wartburg - Lux 1987 2121110 , %150379 1.195.808 zł 
22. Wartburg - 353 ,~. 1986 2117070 2131184 1.235.165 zł 
23. Fiat l2Sp FL 1987 9181234 9824405 656.180 zł 
24. Fiat 126p FL 1987 9877943 9240313 793.000 zl 
25. Polonez 1500 1985 171973 172364 1.600.000 zł 
~6. Polonez 1500 1986 214832 02022ą2 1.650.000 zł 
27. Fiat 126p 650 E 1983/87 8901762 19156800 651.400 zł 
28. Fiat 126p 650 EL 1985 LD2506216 8677321 776.100 zł 
29. Fiat 126p 650 E 1986 9568132 8842555 624.700 zł 
30. FSO 125p 1987 1075866 2336168 1.311.850 zł 

31. Polonez 1500 1986 238689 213710 1.891.ł00 zł 
32. Polonez 1500 1987 281860 243(09 1.953.500 zł 
33. Polonez 1500 1987 291148 250227 1.973.700 zł 
34. Polonez 1600 1987 2640 245811 2.177.400 zł 
35. Polonez 1500 1987 2ł127ł 211746 2.850.100 zł 

Przetarg odbędzie się 7 kWlietnia 1988 r. Q godz. 8 w Lodzi, przy ul. Bru
kowej 16. 

Pojazdy oglądać można w druu 6 kwietnia br. w god];. 1-11. e-raz w 
godz. 12-13: poz. 1 - PP "Polmozbyt" - Zakł. Transportu. Łódź, ul. 
Przybyszewskiego 195, poz. 2, 3 i 4 - ASO Łódź, ul. Pus7Jkina, od poz. 5 
do 35 - Łódź. ul. Brukowa 16. 
Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi s·tanu technicznego 

pojazdów będą udostępnione przy oględ~inach. 
Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokOŚCi 10 proc. 

ceny wywołania w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Brukrow~j 16 w dniu 
6 kwietnia br. w godz. 8-13. 
Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin 1)0' 

przetargu, w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Brukowej 15 w ,odz. 8-13. 
887-tk 

- s"rzedam. 15-62-79. 
13623 g 

GRZEJNIK olejowy 13 
i 10. że01'O'wy, .. Zo-
dJlak", kolumny 30 W 
- sprzedam. Now~tki 
70/84, po 18. 

13563 g 
MIKROSKOP. obraz, 
błam - sprlZ.edam. Tel. 
55-33-74. 

13676 g 
SPRZEDAM kurtkę skó

rza.ną. chnę. aIoes. 
51-68-00 

13389 t 
SPRZEDAM kiosk 12 m. 

33-87-64 00 16 
1357~ g 

SPR21EDAM overlO'ck -
"Famad" nowy ze sto
łem. silnikiem w dniu 
ogłoszenia godz. 16. 
Kiadń$kiego 129 m. 54 
(układ w pOdwórku) 

. 13580 I 
RUBIN C-200 sprzedam. 

87.-08-91 po 16 
13581 f 

MAGNETOWID - ~or~
dam. - WarS'l.awa· 
02-6tl7-03-8Q 

TANDEM 
11:5-75-14. 

13585 f 
sprzedam. 

14716 g' 

"MERCEDESA 406D" 
sprze.dam., zamienili na 
mniejiSlZY. 33-45-H. 

136M g 

MIESZKANIA, domy, 
działki - handlowe po
średnictwo. porady
mgr Barycki 36-04-42. 
Kościuszki 93. 

12753 I 
M-l lru:b M-ł - kupię. 

Li.9ty 136'72 Biuro Ogło-
8Uń, Piotrikow~a 96. 

KUPIĘ lub wynajmę du
ży l-okrai . przemysłowy 
w ParbiaJllicarch lub 0-
koLicy. Listy 13653 Biu
ro Ogłoszeń. P,iotrkow_ 
ska 96. . 

LEKARZ poszukuje nie-
kTęprującego mieszka.-
lilia. 36-14-67 (18-18) 

13583 , 
ZAMIENIĘ trzypokojO-

we kwaterUlnkowe 79 m 
p,arrter (wffi!.ysHtie 

wy.go.dy parJdety, te
lefon) okolice Pl. Nie
pOd1egłości Ila mniejsze 
dwu,pO'kojowe rz; terIefa.. 
n~ najchęlm.iej w 
centrum. Listy 11760 
Biuro Ogłoszeń Piotr
kowska 96 

BLOKI, cegła, pa.rkiet, 
M-4, Bałuty - Srprze
dam. Listy 131'18 Biu'1'o 
Ogłoszeń, Piotrl'kows.ja 
96. 

M -3, M-2 własnościowe z 
telefonami - zamienię 
IlJB. segmend; lub M-4. 
M-5 ' osiedlle Karoilew. 
llity 1335\ Biw:o O
gł>oszeń, Piof.T'kowif'ka 
96. 

ZAMIElNIĘ 1 pokoje, lIu
chnia, woda, lltarre bu
d-awlll~otwo ogród _ 
M-2 blo'ki. TelefOln 
48-33-37 

13650 , 
TRZY -pokoje (<53 m), 

IV pi~tro RetkilIlia za
mienię na wię.1mze. Li
lity 13874, :Biuro O.gł&
_ •• P1~ N. 

== u uu f' • E 4ll/' I .. ~ _, ;"~/_ = I f. H L~~e :LZ+A.a == 
ZATRUDNIĘ pracownicę 

do sprzedaży lodów. 
84-20-74. 

EGZAMINY do sZkółpla
styClZlIlych - prrzygoto
wmie. Nowakowski , -
33-02-1~ 

13740 g 
KOREPETYC.JE - ma

teIDAtyka. Tel. 11-15-31. 
Pa·w'Iak. 

13774 g 
PRZEDSZKOLE prywat

ne. 74-24-16 Płóka[·z. 
4210 g 

ZATRUDNIĘ pracowm,i-
ków - k·wałifikacje 
zbędne. Tel. 57-56-05 po 
16. 13611 g 

SZWACZKĘ o wysOkiCh 
kwalifikacjach (spod
nie) ze Zgierza - za
tl'Udnię. Tel. 87-91-86. 

13643 g 
ZATRUDNIĘ rencistę lub 

emeryta elektryka. 
Kulikowski, Ejsmonda 
3 m. 32. 

13715 g 
PIEKARZY (piecowy, 

ciastowy) zatrudnię· 
Widzew. OlechowSka 
44. 13725 g 

ZATRUDNIMY muraTZY. 
Listy 13702 Biuró Ogło
szeń. Piotrkowska 96. 

KROJCZEGO na 1/2 e
tatu - ~atrudnię. Tel. 
57-48-84 do 10 po 20. 

13596 g 
DZIEWIARZA (sa.neczki) 

- przyjmę. Listy 13517 
Biuro Ol(l.oSZell. Piotr
k.owska 96. 

SZW ACZKA przYJmIe 
(;hałupnictwo. 37-87-44. 

13519 g 
DO szycia pantofli 

potrzebna. 84-2!2-93. 
13523 g 

RENCISTKĘ zatrudnię 
(b.atciarstwo) Więckow
skieg'o 28. 

13646 g 
UCZENNICE - przyjmę. 

Zakład fryzjerSki. Re
WOlucji 1905 r. 30. 

13651 ~ 
MONTERA fipaWaCZ:l c.o. 

ucznia zatl·ud'nię. Tel. 
55-203-52. 

13605 g 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

zagraniczne zatrudni 
na stałe lub zlecĘ'l!Ne 
na abrakcyj.nych wa
ru·n.!kach płacowych tyn
ka,rzy, IDu'rarzy Q wy
sokich kwaJ.ifH,acjach. 
Tel. 33-27-56. godz. 7-
15. 13543 g 

SLUSARZA znajacego 
.. sztryko1'Jv" - zatru d
ni~. 33-42-33. 

13550 fi, 
POSJADAM ovcr'lock i 
st~bnówki. p!'zyjmę 

, chałll·onictwo. Tel. 
4'8-17-18. 

13566 g 
CHOLEWKARZA szewca 

- ~a.trucllnię. 86-59-38. 
13681 g 

PRZYJMĘ pl'acow,nika 
(g.ospodarrstw.o roline) 
zarpewniam mieszka-
nie. Listy 13590 Biu['O 
OgloS'zeń. Piotrkowska 
96 

13590 g 
KRA WCA - emeryta 

na konfekcję cięŻiką 
zatrudnię. Zaikład kra
wiecki 22 Lipca 19 

13584 I 
POTRZEBNA wykwalifi-

kowana szwaczka 
33-43-81 (14-17). 

16407 g 

NAPRAWA telefOlllo'W, 
1nstailacje wewnętrzne. 
KU't)is 31-92-84 

13592 g 
INSTALACJE sa.ni~arrne 

c.o. Lamparski 87-88-59. 
po 18. 

13667 g 
VIDW-R:OC Filrmowanie 

uroczystości. F'rukacz 
51-65-61. 

73101 • 
PRZESTROJENIA PALI 

jSFX:.AM, fonia. UKF. 
Inż. Fidle-r 48-&-18. 

1'4017 g 
TELENAPRAWA kOl()l'. 

Sleziak. 52-24-10. 
!W2 g 

VIDEO-KAM - tilrno
walllie ttl'oczy~tośoi, Ja
nu.. 764-784. 

11471 • 
WYP02YCZALNIA sprzę

tu aud1ow>irzura.lneg.o ł 
r:ni.krdkomrputerowego. 
Kam-ery video. So-
wiński. 52-03-58. 

83M g 
ZDJĘCIA barwne: dowo

dowo-paszportowe, ze 
slajdów, obróbkę fil
mów zachodnich - wy
konUję: FSP "Studium" 
Wacława 9 od Tatrzań
skiej, Rycel. 

14202 g 

VIDEO - filmowanie. 
urt'oczyst.ośed. Ryszew-
Ski. 57-~1-17, 52-6'2-79. 

1U99 , 
KOMPUTEROWE pro-

gramy - Studio "Me
ga". Roosevelta 2. 

11885 II 
NAPRAWA Audio-Video

-TV tylko zachodnie. 
Gluba. Piotrków, tel. 
143-40, Lódź 14-12-92. 

13727 g 
RUBIN" Elektron"-
"telepog~to~ie, 74-93-42, 

Stelter. 12730 g 
MYCIE okien, sprząta

nie, pran·ie firanek. Ra
chrurn/ki. 51-49-31, Ku
charski. 

MYCIE okien, sprzątanie 
wnętrz. Rachunki, Wie
cka, 74-77-94. 

8951 g 
MALOWANIE, tapetowa

nie. 55-70-74, Czajkow-
ski. 9259 g 

UKŁADANIE glazury, 
Karliński, 86-42-43. 

llO!Jł g 
MONTAŻ boazerii. Tel. 

52:81-06 Doczekaiski po 
. 17. 13629 g 
SPRZĄTANIE, 34-10-77, 
Świ ąt'Il i c;k i. 11244 g 

ŚCINANIE drzew, 
81-75-98, Kołodziejczyk. 

8858 g 
NAPRAWA bębnów, pra

lek PS-663. Banasiak 
87-35-89. 

8452 g 
CYKLINOWANIE lakie

ry nietoksyczne. Dzi
kowski. 52-58-63. 

11187 g 
CYKLINOWANIE. Rosik 

32-20-37. 1068a g 
CZYSZCZENIE szampo-

nierą dywanów, wylUa
dzin. tapicerki. 34-96-03 . 
Wągrowska. 12152 g 

CZYSZCZENIE dywa-
nów, wykładzin, Gra
barczyk, 32-20-07. 

TELENAPRA W A. Sikor
ski. 32-91-77. 

13761 g 
BOAZERIA - sklep, Ja

racza 6. Pawlak. 
15171 g 

CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki. Instytucjom 
rachunki. 55-62-83 Ma-
zurek. 5171 g 

UKŁADY wydechowe. 
Nadkola. Judyma 20 (od 
Traktorowej). Inż. My
szkowski. 11015 g 

NAPY z tworzywa pole
cam. Szeroki asorty
ment. Łagiewnicka 153. 
Zybert. 57-26-26. godz. 
8-15, prywatny 51-25-46. 

11114 g-E 
DYWANY. tapicerkę pod
ciśnieniowo piorę. Ziół
kowski. 87-64-76. 

lH06 g 
POMOC drogowa. 1\10-

chaiski. 51-77-46. 
11788 g 

ANTYKOROZYJNE zabez
pieczanie na gorąco. 
Nadkola. Szost, Pokła
dowa 48, tel. 84-38-08. 

11082 g 
LODÓWKI - naprawa. 

VlTójcik. 84-42-80. 
9220 g 

WYCISZANIE drzwi, za
pinki. 78-37-77 Arbaj
ter. 9080 g 

2ALUZJE przeciwsłonecz
ne - zakładam. 51-39-58, 
Skrzypiński. 1476 g 

KRATY okienno-balko-
nowe wykonuję 
51-06-78. Ozimiński. 

13053 g 

POSIADAM wtryskarki, 
lokal, surowce. upraw
nienia. Oczekuję propo
zycji, 74-33-36 (10-14). 

16079 g 
POSZUKUJĘ samodzielne-

go letniska 87-21-64 
(wieczorem). 13767 g 

POLECA usługi Kores-
pondenCYjna AgenCja 
Matrymonialna "Iskier
ka" 98-290 War.ta. skr. 
37. 9344 g 

"SWATKA" - zaprasza 
samotnych. Piotrkowska 
133. Panlom polecamy 
oferty zagraniczne. 

7303 g 

ZOZ w Zgierzu unieważ
nia pieczątkę: "Młodszy 
Asystent mgr Andrzej 
Cylke". 13679 g 

GRZEGORZ Różycki zgu
bił leg. studencką 1946 
AM. 13621 g 

ZGUBIONO legitymację 
studencką 2399/ AM, 
Magdalena Kittel. 

13749 g 
MARIUSZ Wijas zgubił 

legit. studencką 59212 
PL. 13726 g 
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6 AT DZIALAJĄCA 
FIRMA ZAGRANICZNA 

ZATRUDNI 
w nowo pow-s.tającym oddziale: 

DYREKTORA 
ds. techniczno-produkcyjnych 

- wiek do 45 lat, 
wykształcenie wyższe 

techniczne, 

SEKRETARKĘ 

ze znajomoSClą jęz. niemiec
kiego 

oraz M A S Z Y N I S T K Ę 
biegle piszącą na maszynie. 

Szczegółowe informacje 
- UL. PIWNA 24. 

13132-g 

Przedsiębiorstwo Budowy 
Obiektów Użyteczności 

Publicznej 
"BUDOPOI, - KIELCE" 

ZATRUDNI 
na budowie szpitala 

w Radomsku pracowników 
na stanowiskach: 

• murarz-tynkarz, 
• kierowników blldow~i, 
• mistrzów budowy, 
• inżynierów budowy, 
• techników budowy. 
Bliższych informacji udziela dział 

kadr oraz dział zatrudnienia PBOUP 
.,BudopoJ - Kielce", tel. 504-31, wewn. 
23 i 21. 1186-k 

.H ..... ' •• ,. ... - -UNIEW AżNIAM zgUbioną 
pieczątkę: "Zakład Mu
rarski Marek Diesner. 
Konstantynów. ul. Tet-

SKRADZIONO dwie pie
czątki: .,Maszynowy Wy
rób Artykułów Ozi .. 
wiarskich, Wiktor Sta
nisławski, Kwiatkowice 
Las 4. gm. Wodzierady, 
tel. 60". 1:\750 g 

majera 16, tel Łódź 
55-79-42". 13508 g 

MARIUSZ Kraśnicki zgu-
bil legii. studencką 
63816 UL. 13710 g 

URZĄD Skarbowy w 
Zgierzu unieważnia 
skradziony kwitariusz 
przychodowy nr 36/88 
posiadający pokwitowa
nia od nr 490501 do nr 
490600. 14080 g 

TOMASZ Berkowicz za
gubił legitymację stu
dencką 15182/L AM. 

13162 g 
MARZENA Czaja zagubi

ła legitymację studenc
ką 64936/S UL. 

13763 g 

W dniu 7 marCa 1988 r. 1.m:<rl 

prof. dr hab. med. 
STANISŁAW NOWAK 

"ieloletni. zasłuiony czlol1ek Wyd~ialu Nauk 
Lekarskich LTN. Z głębOkim ialem że·gnają 
Go: 

KOLEZANKI i KOLEDZY z l.ODZKIEGO 
TOWARZYSTWA NAUKOWEGO. 

Drogiej Koleżance 

mgr ALEKSANDRZE 
SOŁTYSIK 

wyrazy współczucia z 110\\'0<1 u śmierci 
MATKI 

.kładają: 
KOLEZANKl i KOLEDZY z ZESPOŁU 
SZKOl. ZAWODOWYCH nr 2 w ŁODZI. 

GENOWEFIE WALCZAK 
w!'u-.y współczuc·i" z powodu śmierci 

BRATA 
sldadajl\: 

JtOLEZANKI i KOLEDZY 11 PP-l "IN
WESTPROJEKT". 

Z &łębokim smutkiem żegnamy zmarłego ..... 
dniu 7 marca 1988 ro·ku 

prof. dr hab. 
STANISŁAWA NOWAKA 

- d!ugł)letniego kierownika II Kliuiki Chorób 
Dzieci AM w Łodzi. Qdszedł od nas nieodża
łowany, drogi ruLUczYCiel, CZłowiel, \I ielkiego 

serca., szczery przyjaciel dzieci. 

Wyrazy najgłębszego współczucia Rodzini~ 
składają: 

KIEROWNIK, ZESPOI. LEKARZY. PIE
LĘGNIAREK l WSPOŁPRACOWNICY z 

11 KLINIKI CHOROB DZIECI AM. 

Prezesowi Zarządu SpółdzielctLi Pracy .;Gor
..llł." w Łodzi 

TERESIE SAGANOWSKIEJ 
wyrazy .erdeezneło współCZUCia li pow·odu 
z,onu 

M AT K I 

.lduaJą: 

DYREKCJA i PRACOWNICY OGOLNO
JDtA.lOWEGO ZRZESZENIA PRODUCEN~ 

TOW WYROBOW GORSECIARSKICH. 

DZmN1llE ŁOrDZlU DT Ił (12511) I 
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Prosto ze stolicy: "Wszelki 
handel w podziemiu handlowym 
surowo wzbroniony" - głoszą 
groźnie brzmiące wywieszki u
mieszczone w w/w podziemiu 
przy Dworcu Centralnym. Nic 
dziwnego. że prawie połowa 
"podziemnych" placówek w naj
ruchliwszym punkcie Warszawy 
zamknięta jest na głucho. 

W punkde skupu surowców 
wtórnych przy ul. Tuwima w 
Łodzi na l rolkę papieru toa
letowego uzbierać trzeba ... 6 kg 
m akułatury... -

IRCh W przedszkBlach 
• • Przepełnienie i kiepski stan pomieszczeń 

Przeterminowane artykuły spożywcze 
Spolecz;ni kontrolerzy Lnspekcji 

Robotniczo-Chłopskiej, grupa mło
dzieżowa IRCH działająca przy 
ZŁ ZSMP oraz przedstawiciele 
.,san.-epidu" sp.rawdzili w ostatnim 
czasie jak ka.rmione są dzieci w 
łódzkich żłobkach i przedszkolach. 

skiej 44, nr 8 przy ul. Zielnej 21, 
a w ogóle zly stan sanitarny 
stwierdzo'lo w czterech. na dwa
dzieścia skontrolowanych placówek. 
W związku z tym trzech odpowie
dzialnych pracowników ukarano 
mandatami po 3 tys. zł. 

Pod względem żywienia malu
chów też nie wszystko iest w p{)
rządku. Kontrolerzy "'zaznaczyLi w 
pro'okolach brak jadłospiSów. Tam. 
gdZie spis potraw był wywieszony . 
brakowało z kolei podpiSÓW leka
r zy i dyrektora. Nigdzie nie poda
no natomiast gramatury serwowa
nych potraw. Także w dokumen
tach nie wyodrębnia·no różnic ilo
ściowych i wa.rtościowych pod 

• 

żłobkach I 
względem żywienia dzieci i perso
nelu. Stwierdzono też przypadki 
rozchodowanych. a nie zużytych 
a.rtykułów spożYWCZYC!l. W prred
szk61u nr 214 zauważono niedobór 
ponad dwóch kilogramów kiełbasy 
parówkowej. przeznaczonej na pod
wieczorek. 
Zastrzeżenia spol'ecznych kontro

lerów i fachowców z , .,Sanepidu" 
wzbudziły też zapasy. W przed
szkolu nr 88 stwierdzono 18 butelek 
przeterm inowanei śmietany i 46 
paczek margaryny. W przedszkolu 
nr 177 - 5 litrów oleju i prawie 
7 kilogramów margaryny nie nada
wało się do spożycia. Podobnie 
by10 w przedszkolu nr 204. Nato
miast w przedszkolu nr :?14 prze
chowywano zepsuste jajka kupione 
w PGR. 

(W. M.) 

Cię~ko u~bie.rać, ciężko przy
nieść, cięi.ko 2<roz;umiet ... 

Niemal we wszystkich placówkach 
liczba dzieci przewyższa liczbę za
planowanych miejsc. Jedynie w 
przedszkolu nr 214 p,rzy ul. Bata
lionów Chłopskich 21. przygotowa
no 240 miejsc a uczęszcza tam 
227 dzieci. W przedszkOlu nr, 204 
przy ul. Sitowie zapisanych jest 
tyle dzieci. ile jest tam miejsc. 
Jednym z najbardziej przepełnio
nych jest przedszkOle przy ul. 
Małachowskiego 14. gdzie na zapla
nowanych 140 miej,sc, przebywa 
198 dzieci. Podobnie było w skon
trolowany·ch przez IRCh żłobkach. 
g<lzie tylko w placówce przy ul. 
Marchlewskiego 70a. jest d"Li~sl~ 
wolnych miejsc. 

Jeszcze o książeczkach mieszkaniowych 

W Centralnym Muzeum Włókiennictwa prezentowana jest wystawa 
\vspółczesnej tkaniny artystycznej. Salę wypełn ia trzydzieŚCi tkanin, 
przeważnie monumentalnych, autorstwa najwybitni ejszych przedsta
wicieli polskiej szkoły tkackiej. Można obejrzeć między innymi pra
ce Magdaleny Abakanowicz. która otworzyła tkactwu nowe per
spektywy, tkaniny Urszuli Plewki-Schmidt - przywolujące fonny 
klasycznego gobelinu, kompozycje WOjciecha Sadleya i wielu in
nych. 

Jak dowiedzieliśmy .I~ w 
Przedsiębiorstwie Komumkacji 
Miejskiej w Sieradzu. ceny części 
zamiennych potrzebnych do na
praw autobusów wzrosły od 50 
do 1500 proc.! Do niedawna 
na przykład kilogram podkła
dek do śrub kosztował 320 zł. 
dziś - 4200 zł... 

Niektórzy nazywają to po pro
stu przykręcaniem śruby. Nie 
polecamy - mimo wszystko -
wykonywania tej czynności bez 
podkładek. 

Scenka w jed1nej z łódzkich 
kSięganli: - Czy jest j,a,kaś 
książeczik:a dla dzieei za 100 zł? 
- pyta grzecznie dwójka malu_ 
chów. - Niestety, nie ma. naj
tańsze aą po 150 zł - odipOwia
da równie grzeczni. pani eks
pedientka. - No, to w takIim 
razie idziemy n·a oranżadę 
decydu·ją z godnością małolaty. 
ot. pełona kult-wra. 

Pewien gospodarz domu w 
wieżowcu, w centrum Łodzi: 
.. Klatki nie będę sprzątał, bo 
nie ma tam światła i się boję". 

A wkręcić żarówkę nie laska? 

Z wpisu do książki uwag wy
stawy objazdowej Dudy Gracza: 
"Pańskie obrazy są bardzo fajne. 
Gdybym miał pien.iądze kupił
bym kilka z nich i ofiarował 
niektórym znajomym. Jestem 
przekonany, że po otrzymaniu 
takiego pre'Zlen tu szlag by ich 
trafił na miejscu". 

Jeśli chodzi o warunki lokalowe, 
to na uwagi ze strony kontrolują
cych zasłUŻYły sobie m. in.: przed_o 
szkole nr 100 porzy ul. Piotrkow-

Spółdzielnia "Światowid" 
inwalidom narządu ruchu 

Od kwietnia zmotoryzowani 
członIrowie Lódzkiego Związku In
walidów Narzl\du Ruchu mogą 
korzystać z 50-proc. zniżki w op
łatach na strzeżonych parkingach 
Międzywojewódzkiej Usługowej 
Spółdzielni Inwalidów • .swiato-
wid". 

Oto adresy tych parkingów w 
Lodzi: Kilińskiego 59, Zachodnia 
72, Mickiewicza 24, Podhalańąka 
16, Augustów - Gol'lkiego, Kuso
cillskieg.o 2, Haszka, 11 Listopada, 
Wici 52, Wici przy Rydzowej. Wi
ci przy Rojnej. Allende, Aleksan
drowska, Gorkiego. Olkuska 6, Pro
mińskiego-Przybyszewskiego, Mara
tońska, Sienkiewicza 3/5, Sienkie
wicza przy LDK, Nawrot 3/5, Swi
tezianki (Radogoszcz Wschód). O
prócz tego: Pabianice-Bugaj, Mar
chlewskiego; Zelazowa Wola -
dworek Chopina. 
Zniżka będzie udzielana za oka

zaniem legitymacji członkowskiej. 

tS-LETNI ZWIĄZEK 
ZAKOŃCZONY ZABOJSTWEM 

ZyLi ze sobą 18 lat w nieformal
nym związku. Ona miała 59 lat, on 
(z zawodu rzeźnik) - 62. Alkohol 
pil od dawna, Ostatnio pod jeg>o 
wpływem stawał się nazbyt agre
sywny i wywolywał awantury. Ale 
i ona nie stroniła od alkoholu. 1 
czerwca zeszłego roku wypiła z nim 
pół litra wódki, którą sama ku
pila. Dt-ugie pól litra zaczęli pić po 
poludniu. Kiedy kobieta położyła 
się spać, on wyjął z pojemnika 
siekierę, zadał jej kilka mocnych 
ciosów w g~owę. a potem nożem 
podCiął gardło. Po tym czynie po-
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WAZNE TELEFONY 

PogotOWie Ratunkow. 
Straż Pożat'na 
Pogotowie MO 

~9S 
998 
99' 

Informacja słu:tby zdrowia 

InformaCja kolejowa 
Informacja telefoniczna 
Informacja PKS 

Dw. Cent"alny 
Informac!a Kulturalna 
Informacja PKO 
Pogotowi, wodociągowe 
PogotOWi" energetyczne 
Łódź Pólnoc 
Łódf Południe 

Pogotowie gazowe 

36-15-11 
S6-55-55 

913 

31-97-06 
32-84-03 
36-32-11 
78-35-46 

74-34-35 
74-28-19 

74-55-23. 74-66-96. 992 
Pogotowie dźwigowe: 

74-87-68; 74-40-41 
TELEFON DLA RODZICO\V 

33-24-99 - porady wychOWaW
CZe czynny od pouledzialku do 
piątKu w godz. 13-18. 

TELEFON ZAUFANIA - 33-31-31 
w dni powszednie w godz. 1~1 
w dni wolne od pracy cal" do
bę. 

MLODZIEZOWY TELEFON ZAU
FANIA - 33-50-66 - od ponie
działku do piątka w rod .. 
12-18. 

TELEFON ZAUFANIA dla kobIet 
" ci_tą problemową czynny w 
dni powszedni. w codz. 11-22 
nr 57-40-S3. 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel. dla ludzi fl prOblemem al
kohOlowym - 51-31-42 ponIe
działek _ piątek - 17-20. 

TELEFON ORIENTACJI ZAWO-
DOWEJ I SZKOLNEJ - proble
my wyboru zawodu - 33-88-61 
czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. od 15-18. 

POGuTOWIE MIESZKANIOWE: 
spółdzieleze 32-46-36 
komunalne 36-33-93 
osiedle Retklnla 86-79-41 

TEATRY 

WIELKI - godz. 1. "Tosca" 
MALA SALA - godz. 17 "SclsłY 

nadzór" 
POWSZECHNY - godz. lUft -
"Dzień dłuższy nIż stulecie" 

ARLEKIN _ god·z. 17.30 "Mała 
Syrenka" 

MU7EA 

HISTORn RUCHU REWOLUCYJ
NEGO (Gdańska 13) godz. 11-
17 

ODDZIAL RADOGOSZCZ (zgIer
ska 147) - godz. 9-16 

RUCHU i\łLODZIEZOWEGO (ul. 
Gdańska 107) god7.. 9-18 

l.RCHEOLOGlCZNIIl I ETNOGRA
FICZNE (pl. Wolności 14) godz. 
10-11 

HISTORII MIASTA LODZI (0"1"0-
dowa 15) ,odZ. 11-11 

Termill na podjęcie decyzji o 
przystąpieniU do nowych zasad 
oszczędzania p·rzez właścicieli ksią
żeczek mieszkaniowych mija 31 
marca tego roku. Przypomnijmy. 
że nowe zasady to nic innego. iak 
dekla'racja wpłacania na tę ksią
żeczkę kwoty minimum pięć&et zło
tych. Ale PKO daje też coś za COś. 
czyli podwyższa oprocentowanie z 
sześciu do trzydziestu procent. 

Aby nabyć uprawnienia do pod
wyższonego oprooentowania klienci , 
którzy założyli książeczki mieszka
niowe przed 31 grudnia 1982 roku 

Dluższa 
"Telimena" 

Od dziś pociąg "Telimena". kur
sujący z Lodzl do Warszawy i z 
powrotem będzie miał o dwa wa
gony więcej - poinformował nas 
zastępca dyrektora RPK - Lódź 
Wojciech Witk.owski Jest więc 
nadzieja na rozładowanie tłoku, bo 
dotychczas mierzone przez kole
jarzy tzw. zapełnienie pociągu 
wynosiło 120 procent. (ab) 

.zedł do sąsiada z butelką wina, a 
następnie poprosił do siebie, żeby 
"coś pokazać" ... Przerażony sąsiad 
zawiadomił natychmiast milicję. 

Wczoraj rozpoczął Się przed Są
dem WOjewódzkim proces oskar
żonego o zabój.stwo Józefa T . 
Przyznał się on do wszystkiego, a 
jako motyw podał, że przyjaCiółka 
była dla niego "niedobra". Z opi
nii biegłych psychiatrów wynika, 
że w chwi1i popełnienia przestęp
stwa mial on ograniczoną - w 
znacznym stopniu - zdolność roz
poznania czynu i pokierowania 
swoim postępowaniem. Rozprawa 
nie zakończyła się. Sąd wysłucha 
ieszcze opinii lekarza medycyny 
sądowej, który dokonywał sekcji 
zwłok denatki. Wznowienie roz
prawy nastąpi ., kwietnia. 

• I I I ! 
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SPORTU I TURYSTYKI (Wor_ 
cella 21) godz. 1'1-18 

Wl.OKll!oNNICTWA (Plotrkowsk. 
282) godz. 9-17 

SZTUKI (Wleckowskiego 38) 
godz. 11-17 

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowsldego 

21) godz. !J1-1S 
MIASTA PABIANIC (pl. Obroń

ców Stalingradu l) godz. 10-15 

WYSTAWY 

SALON FOTOGRAFIKI (PlotrkDw
sl,a 102) godz. 10--18 fotografia 
Leclla Morawsk!lego 

GALERIA SZTUIU (Wólczańska 
31) godz. 11-18. Młodzi artyści 
ze Steiermark 

SALON SZTUKI (PiotrkDwska 88) 
godz. U-18 rysunek R. Otręby 

O'RODEK PROPAGANDY SZTU-
KI (parit Slenldewicza) godz. 
U-18. Miejsce sztuki. 

GALERIA BALUCKA (Stary Ry
nek 2) godz. 11-17 grafika l. 
Pod01czaka. 

GALERIA KONSTANTEGO MAC
KIEWICZA (Mon1u!l2lk;l ., godz. 
a--le. ' .... 

ZOO czynne od godz. , do 11 
,kisa do 14.30). 

pALMIARNIA - czynna (oprócz 
poniedziałków) godz. 10-16 

KINA 

EALTYK - .. Blue velvet" 
USA od lat 18 - e-odz. I, 
11.l5 13.30. 16 18.30; Seans noc
ny filmu przedpremierowego z 
czytaną listą dIalog·ową .,Złote 
'dzieoko" - USA od lat 11 -
godz. :bl 

IWANOWO _ "Kaozor Howard" 
- USA od lat 15 godz. 14.30, 
1'1'. 19.~O 

IW4NOWO_VIDEO "WiNI 

i w latach 1983-1987 nie zmienili 
zasad oszczędzania. mogą jeszcze 
dokonać tej fonnalności poprle,z 
wpłacenie choćby raz 500 zł do k06-
ca ma.rca tego roku. Można to 
uczynić w każdym oddziale PKC?: 
urzędzie pocztOWym lub agenCjI 
PKO w zakładzie pracy. Wpłata ta 
potwierdzać będzie przystąpieme 
klienta do nowych zasad, a dla 
PKO stanowić będzie podstawę do 
ustalenia premii gwarancyjnej i 
podwyższonego oprocentowania. 

Pięćset złotych muszą też wplacić 
właściciele książeczek mieszkanio
wych z pełnym wkładem na miesz
kanie. ale założonych na zasadach 
ObowiąZUjących do końca grudnia 
1982 roku. 

Kto tego nie uczyni straci upra w 
nienia. zaś pieniądze zgromadzont> 
na książeczkach mieszkaniowych 
będą oprocentowane tak. jak na 
zwykłych książeczkach oszczędno
ściowych. 

W.I\I. 

Wygląda na to, że tegoroczne 
święta więlkanocne będą nieco 
mniej słodkie niż rok temu. Jak 
poinformowano nas w Oddziale 
Produkcji PSS .. Społem". łódzki 
handel złożył zamówienie na 36 
ton ciast. czyli o 15 ton mniej 
niż rok temu. Jakie słodkości bę
dziemy mogli zatem kupić w 
.. społemowskich" placówkach? Naj
więcej (ok. 10 ton) będzie ciast 
drożdżowych (babki i placki), w 
dużym wyborze znajdą się serni
ki, a także babki piaskowe i kek
sy. Dla smakoszy makowców wy
piecze się ok. pięCiU ton tych 
ciast. natomiast nieco mniej (ok. 
3 tys. sztuk) będzie wyrobów naj
bardziej pracochłonnych - tortów, 
mazurków i zajączków. Jak nam 
powiedziano, piekarze nie mają 
kłopotów z bakaliami (są m.in. ro
dzynki i owoce kandyzowane, choć 
np. o figach i migdałach można 
tylko pomarzyć), zapewniono odpo
wiednie dostawy kakao i maku. 

IlUllIlIIII' II', I' II 

Wybór eksponatów przekonuje, że św.iatowe uznanie dla twórczoś
el pOlskich tkaczy nie powstało za sprawą chwilowej mody, lecz nie
jako potwierdzało istnienie wartości artystycznych najwyższej próby. 
Prezentowaną ekspozycję (obejmUjącą tkaniny z lat 1964-1986, a 

więc z okresu najświetniejszych polskich triumfów) można będzie 
traktować jako konfrontację znajnowszymi dokonaniallJi tkactwa ar
tystyczneg.o na świecie bowiem już 30 maja nastąpi w CMW otwar
cie 6 Międzynarodowego Triennale Tkaniny. Aktualna wystawa czyn-
na będzie do końca kwietnia. (gr) 

Nz.: .,Symbol" - Urszuli Plewki-Schmidt. 

Wsad dewizowy do śmieciarki 
Kariera "wsadu dewizowego" 

rozwija się nieprzerwanie. Zimę, 
przynajmniej kalendarzową, mamy 
' uż za sobą i wiele przedSiębiorstw 
przyg.otowuje się do tzw kampanii 
remontowej. I tu właśnie daje o 
sobie znać "wsad dewizowy". Zą
"lają go od zakładu energetycznego 
dostawcy transfonnatorów, od e
lektrociepłowni dostawcy części czy 
materiałów potrzebnych do remon
tów turbin i kotłów. od MPO 
wreszcie - dostawcy elementów 
do śmieciarek itd. Dyrektorzy zes-

Swięta wielkanocne są zwykle 
nieco łatwiejszym okJ'esem dla 
piekarzy niż Boże Narodzenie, 
gdyż zawsze przypadają w nie
dzielę i poniedziałek. a nie np. w 
środku tygodnia. Na przedświą
teczny tydZień piekarze przygotują 
łącznie ok. tysiąca ton wszelkiego 
pieczywa - jest to ilość zgodna 
z prognozami handlowców. Ostat
nie pOjemniki ze świeżynl chle
bem będą wywożone z piekarń w 
sobotę przed godz. 10. 

Największy szczyt zakupów pie
czywa przypada jak zwykle w 
piątek i sobotę, więc nie we wszy
stkich sklepaCh w te dni można 
będzie kupić tylko pieczywo świe
że. Jak nas zapewniono w Od
dziale Produkcji "Społem", pie
czywa z tzw. rotacji (nieco star
szego) nie powinno być w piątek 
i sobotę więcej niż 15 procent 
wszystkich dostaw. 

(bal') 

polu EC i Zakladu Energetycznego 
odpOWiadają kontrahentom pól żar
tem pól serio że będą od nich 
pobierać część opłat za pa-ę czy 
prąd również w twardej walucie 
- wtedy będzie ich stać na wsad. 

Przygotowania do remontów nie 
napawają więc optymizmem. Za
kład Sieci Cieplnej Pp. jest w sy
tuacji gorszej niż przed rokiem -
brakUje rur. Będzie dobrze, jeśli 
dostanie ich 16 km podczas gdy' 
potrzeby są dwa razy większe. Za
kład Energetyczny chciałby wy
"('montować w t.ym roku 300 km 
sieci energetycznej ale czy brak 
., wsadu" pozwoli zrealizować te 
zamierzenia? 

Sprawy te byly jednym z tema
tów wczoraiszego przedosta<niego 
posiedzenia sztabu 11krj, . .zima··. 
Od 7.imowych kłopotów wybawi1:l 
nas głównie aura. Kto wybaWi na~ 
od wiosennych? 

(a b) 

Giełda 

kolekc jo erów 
W siedzibie Zarządu Lódzkiego 

ZSMP przy ul. Piotrkowskiej 262 
odbędzie się 28 marca w godz. 9-14 
OgÓlnopolska Giełd'l Kolekcjone
rów pod hasłem "Odznaczenia, od
znaki, oznaki, medale, plakietki, 
pl'oporce. wydawnictwa itp. w pol
skim ruchu młodzieźowym". Orga
niza torzy zapraszają do Lldziału 
w impreZie wszystkich zaintere~(J
wanych; (ik) 
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węg. od lat II godz. 13. DYZt1RY SZPITALI 
Seans zami«lięty godz. 16 

Zając" - cz. fi pr. skladany
Ilod.z. 16; .. Dyliżans" USA 
od lat 15 - godz. II 

PRZEDWIOSNIE - "Lu.k Erosa" 
- pol. od lat 11 _ god.z. 15, 17, 
111 

I\fLODA GWARDIA - "Gonza wo
jownIk" _ jap. od lat 13 -
godz. 10. U, .. Labiil'ynt" - an,. 
b.o. - godz. 13, 15, 11 

ChIrurgIa urazowa - Szpital 
Im. Kopernika (Pabian,\cka 62) 

NeurOChirurgia - '!:;Zpit81 Im. 
BarIlokiego (Kopcińskiego 22) 

Okulistyka - SzpItal lm. SkłO-
POLESIE - "Koniec sezonu na 

lody" - pol. od lat 11 - godz. 
15. 17. 11 

WLOKNIARZ - "MUCha" - US,," 
od lat 18 godz. 14.310, 17, 19.30. 

WOLNOSC - .. Kopaln1e króla 
Salomona" - USA od lat 12 
godz. 15. 17. 19 

WISLA - "Dawno temu w Ame
ryce" - cz. I I II - USA od 
lat 13 _ g·odz. 14. 18 

ZACHĘTA - .. Pożegnanie z 
Afryką" - USA 00 lat 12 
rod·z. 15.30. la 

STUDIO - "Cudowne dziecko" 
- pol.-kanad. b.o. godz. 17; 
.. Komeddantka" - pol. od lat 
15 godz. 11 

STYLOWY - "MJlędzy ustami a 
brze~em pucharu" - pol. Dd 
lat 15 - godz. 17, II 

TATRY - MALE-STUDYJNE 
"Wojna światów" - pol. od lat 
13 - godz. 18. 

DKM _ "Wielka draka w Chiń
skiej Dzielnicy" USA od lat J2. 
godz. 15.45. DKF _ gooz. 17.45. 

OKA - .. Czule słówka" IUSA) 
od lat HI godz. 8.30, 13.30, 16. 
18.30 

GDYNIA [Gno Ilon ,top - od 
godz. 1-:12 "Obcy - decyduJI\
ce .tarcle" - USA od lat 11 

1 MAJA - "Crltters" - USA od 
1M 12 _ godz. 16, "Trzy kroki 
od m!lości" - pol. od lat 15 
- godz. 18 

POKOJ - "Sabat czarownic" 
węg.-USA b.o. _ godz. 17, "Ja'k 
to się robi w Chicago" - USA 
od lat 18 - godz. 19 

ROMA - "Chvistlne" - USA od 
lat 18 _ godz.. 10. 17. "Na 
ojczystej ziemi" - pol. - godz. 
19.:10. ..Goniec" - radz. od lat 
15 - godz. l.. Seans zamknięty 
godz. 12.30 

SWIT - "Elektroniczny InDr-
derc." - USA od lat 15 godz. 
lS; "Pokuta" rads. od lat 
15 godz. 11 

SWIT-VIDEO "Noc tywyCh 
trupów" - USA od lat 15 
godz. 1'1 

TATRY - "Nie kończąca 
opowieść" - RFN b.o. 
15, 17, "Smierć JOhna 
pol. od lat 15 godz. 19 

APTEKI 

się 
godz. 

L, " -

NIciarnlana 15. Dąbrowskiego 
89 Lutomlerska 146. Piotrlwwska 
67 Mickiewicza 20. Braty
sławska 2a. 

Pabianice - Armi1 Czerwonej 7, 
Aleksandrów - KoścIuBl!lki 4. 
Konstantynów _ Sadowa U. 
Głowno - Lawieka 63. 
Ozorków - Arm1ł Czerwonej 81. 
Zgierz . - Sikorskiego Ił, D!\-

browskiego ID. 

dowskiej-Curie (Zgierz, parzę-
czew.ka 35) 
Chl~urgja dziecięca _ Szpital 

Im. Biernackiego (pabIanice, Ka-
rolewslra 68) _ 

LaryngOlOgia dziecIęca - Szpi
tal im. Korczaka (Armii Czer_ 
wonej 15) 

ChirurgIa sz;czękowo-twarzo,,·~ 
- Szpital Im. BarUclciego (KOP
cińskiego 22) 

Laryngologia - Szpital Im, 
BarlicKjego (KDpcińsklego 22) 

Toksykologia - Instytut Medy_ 
cyny Pracy (Teresy 8) , 

Wenerologia PrzYChodnia 
Dermatologiczna (Zakątna U) 

TelefonIczny Punkt Informacyj
ny dotyczący choroby AIDS -
czynny od godz. 15 do 7 tel. 
33-81-26. 

Ambulatoria doratnej pomocY1 
- Interna dla dorosłYCh Ul c;1"'n

klewiCZ!ł 137 tel 36-37-00 w 31. 
- !:!ablm·t chlrur"ll! dzipc\ecp\ ul. 

A rmll czerwonej 15 czynny 
cala dobę. tel 74-14-14 ~ab OE'
dlatri! ul A rm!1 Czerwone! 15. 
czynn" od 15 1p 1 w dni wol
ne od pracy ~zynny cala do
be tel. 74-14-14 

- gabinet stomatologiciny. ul. 
Kopcińsklego 22 czynny od 
godz. 19 do 7 iii dni wolne od 
pracy calą dobę tel. 78-64-33 

- gabinet okullstyezny ul. zapol
Skiej czynny od godz. 17 
do 7. IV dnl wolne od pracy 
eat!\ dobę tel. ł3-39-72. 
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